
Şu şa Azər bay ca nın bir çox da hi mə də niy yət xa dim lə ri nin və tə-
ni dir. Şu şa da do ğul muş, bu ra da bo ya-ba şa çat mış gör kəm li 
mə də niy yət xa dim lə ri bi zim qü rur mən bə yi miz dir. Şu şa nəin ki 
Azər bay can da, bü töv lük də Qaf qaz böl gə sin də və da ha bö-

yük coğ ra fi ya da ta ri xən mə də niy yət oca ğı ki mi ta nı nır dı. Şu şa-
nın mə də niy yət xa dim lə ri nin fəaliy yə ti hər za man bö yük diq qət 
cəlb edir di.

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli yev bu söz-
lə ri ma yın 11-də Şu şa nın Cı dır 
dü zün də VII “Xa rı bül bül” Bey-
nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı nın və 
“Şu şa – İs lam dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı 2024” ili nin açı lış 
mə ra si min də çı xı şı za ma nı de-
yib.

Mə də niy yə ti mi zin pay tax tı, 
söz-sə nət be şi yi Şu şa 2024-
cü il də “İs lam dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” mis si ya sı nı 
da da şı yır. Bu nun la bağ lı qə rar 
ötən ilin 25-26 sent yab rın da 

Qə tə rin pay tax tı Do ha da İs lam 
Dün ya sı Mə də niy yət Na zir lə-
ri nin 12-ci Konf ran sın da qə bul 
olu nub. Pre zi dent İl ham Əli yev 
ötən ilin no yab rın da “Şu şa – 
İs lam dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı 2024” ilə bağ lı təd bir lər 

haq qın da sə rən cam im za la yıb. 
Buil ki “Xa rı bül bül” Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı nın proq ra mı 
da İs lam dün ya sı öl kə lə ri ara-
sın da mə də ni əla qə lə rin in ki-
şa fı na töh fə ola raq xü su si tər-
tib edil miş, sə nət bay ra mı na 
ICES CO öl kə lə rin dən ifa çı lar 
və ya ra dı cı kol lek tiv lər də vət 
olun muş du.

Fes ti va lın və “Şu şa – İs lam 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax-
tı 2024” ili nin açı lış mə ra si min-
də Pre zi dent İl ham Əli yev və 
bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye-

va, ICESCO-nun baş di rek to ru 
Sa lim bin Mə həm məd əl-Ma lik, 
müx tə lif öl kə lər dən na zir lər, di-
gər rəs mi qo naq lar, dip lo mat lar 
iş ti rak edib lər.

Döv lə ti mi zin baş çı sı təd bir də 
çı xış edib.

Şu şa şə hə ri nin “İs lam dün ya-
sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
olun ma sı haq qın da qə ra ra gö rə 
ICES CO-ya, onun rəh bər li yi nə, 
təş ki la ta üzv öl kə lə rə tə şək kü rü-
nü bil di rən Pre zi dent İl ham Əli yev 
de yib ki, biz bu nu İs lam dün ya sı-
nın Azər bay ca na növ bə ti dəs tə yi-
nin, hör mə ti nin əla mə ti ki mi qə bul 
edi rik: “Bi rin ci də fə de yil ki, Azər-
bay can şə hə ri bu şə rəfl  i ada la yiq 
gö rü lür. 2009-cu il də Ba kı, 2018-ci 
il də isə Nax çı van şə hə ri də “İs lam 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
elan edil miş di. Bu də fə isə Azər-
bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu-
şa bu şə rəfl  i adı da şı ya caq”.

Azər bay ca nın İs lam dün ya sın-
da həm rəy li yin güc lən di ril mə si 
üçün bö yük səy lər gös tər di yi ni 
de yən İl ham Əli yev vur ğu la yıb 
ki, öl kə miz də bir çox bey nəl xalq 
təd bir lər, mu si qi fes ti val la rı, mə-

də ni təd bir lər ke çi ri lir. Şu şa şə-
hə ri nin İs lam dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı ol ma sı bi zə əla və 
im kan ve rə cək ki, öz mə də niy yə-
ti mi zi həm mü səl man öl kə lə ri nin 
ic ti maiy yə ti nə, həm də dün ya ic-
ti maiy yə ti nə çat dı raq.

Mədəniyyət paytaxtımız 
həm də qəhrəmanlıq, 

zəfər və sülhün rəmzidir
Pre zi dent da ha son ra de yib: 

“Biz 28 il Şu şa sız ya şa yır dıq. Həm 
şu şa lı lar, həm bü tün Azər bay can 

xal qı bu il lə ri mə nə vi əzab il lə ri 
ki mi öz yad daş la rın da sax la yır lar 
və sax la ya caq lar. Dü nən (10 may 
– red.) Şu şa şə hə ri nin dir çəl dil-
mə si is ti qa mə tin də növ bə ti ad dım 
atıl mış dır, ilk sa kin lər uzun fa si-
lə dən son ra öz doğ ma şə hə ri nə 
qa yı dıb bu ra da məs kun laş mış lar. 
Şu şa nın ta ri xi si ma sı nın bər pa sı 
is ti qa mə tin də fəal iş lər ge dir. Şu-
şa, sö zün əsl mə na sın da, dir çə lir. 
Şu şa nın bir çox ta ri xi və di ni abi-
də lə ri iş ğal döv rün də iş ğal çı lar 
tə rə fi n dən ta ma mi lə da ğı dıl mış-
dır. Ha zır da dörd məs cid ye ni dən 
qu ru lub, di gər məs cid lər də tə mir-
bər pa iş lə ri apa rı lır.

Bu iş ğa la bax ma ya raq, Şu şa 
öz ru hu nu – Azər bay can ru hu nu 
qo ru yub sax la ya bil di. Biz Şu şa 
azad olu nan dan son ra Şu şa-
ya qa yıt dıq da bir da ha hər bi ri-
miz bu nu gör mü şük və də fə lər lə 
gö rü rük. Şu şa ya gə lən hər bir 

in san əya ni şə kil də gö rür ki, bu-
ra da Azər bay can ru hu var. Şu şa 
iş ğal, əsa rət döv rün də əyil mə di 
və biz – Azər bay can xal qı nın nü-
ma yən də lə ri Şu şa ya qa yıt ma lı 
idik. Qan tö kə rək, şə hid lər ve rə-
rək, – Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə 
rəh mət elə sin, – Şu şa nın azad 
edil mə si, şə hər dö yüş lə ri nə ti cə-
sin də azad edil mə si ta ri xi mi zin 
par laq sə hi fə si dir.

Qeyd et di yim ki mi, Şu şa mə-
də niy yət oca ğı ki mi ta nın sa da, 
ha zır da, ey ni za man da, qəh rə-
man lıq rəm zi dir, zə fər rəm zi dir 
və sül hün rəm zi dir. Çün ki məhz 
Şu şa nın azad olun ma sın dan 
son ra iş ğal çı lar tam an la dı lar ki, 
mü qa vi mət gös tər mək on la ra 
heç nə ver mə yə cək və be lə lik lə, 
bu gün biz Şu şa nı tam haq lı ola-
raq sül hün rəm zi ki mi qiy mət lən-
di rə bi lə rik”.

davamı səh. 2-də
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Şuşada musiqi “cəng”i – xalqların sənət çələngi
“Arzumuz budur ki, heç vaxt bu səma altında bir daha top səsləri eşidilməsin”

“Xarıbülbül”ün 
Laçında
konsertləri

səh. 3

Apellyasiya müraciətlərinin 
nəticələri açıqlanıb

Mə də niy yət Na zir li yi və Azər-
bay can Res pub li ka sı Ki no 
Agent li yi nin (AR KA) 2023-cü 
il iyu lun 18-də elan et di yi film 

la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin qay da la-
rı na əsa sən ya ra dı lan Apell ya si ya 
ko mis si ya sı na mü ra ciət olu nan film 
la yi hə lə ri ilə bağ lı ye kun nə ti cə lər 
açıq la nıb.

Kom mer si ya po ten sialı olan la yi hə lə rin 
50 faiz və ya da ha çox his sə si nə AR KA 
tə rə fi n dən in ves tor ki mi ma liy yə dəs tə yi-
nin gös tə ril mə si nə qə rar ve ri lib.

səh. 7

Heydər Əliyev Fondu və ICESCO arasında 
memorandum imzalanıb

Ma yın 11-də Şu şa da Hey dər Əli yev Fon du və ICES CO ara sın da 
əmək daş lı ğa dair me mo ran dum im za la nıb. 

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin kö mək çi si, Hey dər Əli-
yev Fon du nun ic ra çı di rek to ru Anar Ələk bə rov və ICES CO-nun 
baş di rek to ru Sa lim bin Mə həm məd əl-Ma li kin im za la dı ğı me mo-
ran dum mə də niy yət, elm və təh sil, ye ni tex no lo gi ya la rın in ki şa fı 
sa hə lə rin də təc rü bə mü ba di lə si nin apa rıl ma sı nı, ey ni za man da 
bir gə la yi hə lə rin ic ra olun ma sı nı nə zər də tu tur.

İm za lan ma dan ön cə ke çi ri lən gö rüş də ICES CO ilə Hey dər Əli-
yev Fon du ara sın da möv cud əla qə lər mü za ki rə edi lib.

Fon dun pre zi den ti Meh ri ban Əli ye va nın ICES CO-nun xoş mə-
ram lı sə fi  ri ki mi si vi li za si ya la rın ya xın laş ma sı, mə də niy yət lə ra ra-
sı dialoq üz rə fəaliy yə ti və xid mət lə ri vur ğu la nıb. Fon dun təh sil 
və mə də niy yə tin in ki şa fı na, Azər bay can la ya na şı, di gər öl kə lər də 
hu ma ni tar sa hə də ki la yi hə lə ri, xalq lar və din lə ra ra sı ya xın laş ma-
ya yö nə lən fəaliy yə ti qeyd olu nub. İm za la nan me mo ran du mun 
əmək daş lı ğın gə lə cək uğu ru na zə min ya ra da ca ğı bil di ri lib.

Hey dər Əli yev Fon du nun 2024-cü il üz rə “İs lam dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” se çi lən Şu şa da ta ri xi-di ni və mə də ni abi də lə rin 
qo run ma sı, bər pa sı is ti qa mə tin də apar dı ğı iş lə rin mə də ni-ta ri xi ir-
sin ya şa dıl ma sı ba xı mın dan əhə miy yə ti qeyd olu nub. Bu sa hə də 
də ICES CO ilə əmək daş lıq im kan la rı nə zər dən ke çi ri lib.

ICES CO-nun baş di rek to ru Şu şa da ta ri xi-di ni abi də lə ri zi ya rət 
edib, iş ğal za ma nı tö rə dil miş er mə ni van da liz mi nə dair fakt lar la 
ta nış olub.

Vyanadakı Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzinin 11 yaşı münasibətilə konsert

Vya na da Azər bay-
can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin ya ra dıl-
ma sı nın 11-ci il dö nü-
mü nə həsr olun muş 
kon sert ke çi ri lib.

Mər kə zin rəh bə-
ri Ley la Qa sı mo va 
ötən müd dət də hə-
ya ta ke çi ri lən la yi hə 

və təd bir lər dən söz açıb. Bil di rib ki, Azər bay can mə də niy yə ti nin 
Avst ri ya da təq di ma tın da və iki öl kə ara sın da mə də ni əla qə lə rin 
in ki şa fın da mü hüm rol oy na yan mər kəz ey ni za man da Azər bay-
can di li nin həm əc nə bi lər, həm də Avst ri ya da ya şa yan soy daş la rı-
mı zın öv lad la rı üçün təd ri si ilə bağ lı kurs lar təş kil edir.

Kon sert də Avst ri ya da ya şa yan azər bay can lı mu si qi çi lər Abu zər 
Ma naf za də (for te piano), Gü nel Şi ri no va (sop ra no) və Ümid Gür ci 
(ba ri ton) Azər bay can bəs tə kar la rı nın əsər lə ri və xalq mah nı la rın-
dan iba rət proq ram la çı xış edib lər. A.Ma naf za də ye ni işıq üzü gör-
müş “İn som nia“ al bo mun dan bir ne çə əsər səs lən di rib və im za lı 
dis ki Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nə təq dim edib.

Tarı ilk dəfə ayaq üstə ifa etmişdi...
Ma yın 13-də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə-
zin də (BMM) ta nın mış tar zən, pe da qoq, 
Əmək dar ar tist, pro fes sor Hə mid Və ki lo-
vun 75 il lik yu bi le yi nə həsr olu nan xa ti rə 
təd bi ri ke çi ri lib. 

Ge cə də çı xış edən BMM-in di rek to ru 
Əmək dar ar tist Sa hib Pa şa za də, Xalq ar tist-
lə ri Va miq Məm mə də li yev, Ağa ver di Pa şa yev 
sə nət ka rın hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan, mu si-
qi mə də niy yə ti mi zin in ki şa fın da kı xid mət lə-
rin dən söz açıb lar. Bil di ri lib ki, tar ifa çı lı ğın-
da ənə nə və no va tor luq dan bəhs edi lər kən 
Hə mid Və ki lo vun adı xü su si hör mət lə yad 
edi lir. Bu gün bir çox tar zən lər onun ifa çı lıq 
xü su siy yət lə rin dən bəh rə lə nir, qoy du ğu yo-
lu da vam et di rir lər. Mil li mu si qi sə nə ti miz də 
öz dəst-xət ti ilə se çi lən Hə mid Və ki lov ta rı ilk 
də fə ayaq üs tə ifa edə rək ye ni li yə im za atıb. 

1966-cı il də isə Hə mid Və ki lov ta rın diapa zo-
nu nu 2,5 ok ta va dan tam 4 ok ta va ya qə dər 
ge niş lən di rə rək alə tin kəl lə his sə si ni ye ni sis-
tem lə əvəz edib.

davamı səh. 3-də

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli yev və bi-
rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va 
ma yın 10-da Şu şa da Üze yir 
Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də 
apa rı lan bər pa iş lə ri ilə ta nış 
olub lar.

Döv lə ti mi zin baş çı sı na gö rü-
lən iş lər ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Bil di ri lib ki, Hey dər Əli yev Fon-
du Şu şa şə hə rin də Üze yir Ha-
cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də bər pa 
iş lə ri ni da vam et di rir. Üze yir Ha cı-
bəy li nin evi Şu şa da XIX əsr də in-
şa olu nub. Bi na 1959-cu il də ev-
mu ze yi ki mi fəaliy yə tə baş la yıb. 
Üze yir Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yi 
Şu şa şə hə ri iş ğal edi lən ta ri xə-
dək fəaliy yət gös tə rib. Mu zey də 
da hi bəs tə ka rın hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı ilə bağ lı 1700 eks po nat dan 
er mə ni iş ğal çı qüv və lə ri nin vəh şi-
li yi nə ti cə sin də yal nız 136-sı sa-
la mat qa lıb, di gər lə ri məhv edi lib.

Mə lu mat ve ri lib ki, bi na-
da kı bər pa iş lə ri nə evin il-
kin gö rü nü şü nə uy ğun ola raq 

ana liz lə rin ha zır lan ma sı, bü növ-
rə lə rin möh kəm lən di ril mə si, dö-
şə mə nin, fa sad la rın və dam ör-

tü yü nün bər pa sı, da xi li və xa ri ci 
bə zək iş lə ri, qa pı la rın, pən cə-
rə lə rin, mü hən dis-kom mu ni ka-
si ya sis tem lə ri nin qu raş dı rıl ma-
sı, həm çi nin hə yət ya nı sa hə nin 
ya şıl laş dı rıl ma sı iş lə ri da xil dir. 
Bu gü nə dək bər pa la yi hə si nin 
ha zır lan ma sı, əra zi də möv cud 
di var daş la rı nın sö kü lə rək, öl çü-
lə ri nə gö rə in ven tar laş dı rıl ma sı, 
da ğıl mış his sə lər də bü növ rə lə-
rin qa zıl ma sı və sa hə nin ümu-
mi tə miz lən mə si iş lə ri apa rı lıb. 
Həm çi nin ma te rial ana li zi üz rə 
nü mu nə lər gö tü rü lə rək Tür ki yə-
də ki la bo ra to ri ya da təd qiq edi-
lib, kon ser va si ya və res tav ra si-
ya he sa bat la rı ye ri nə ye ti ri lib.

davamı səh. 2-də

“Kuraj ana
və uşaqları” 
Şəki
səhnəsində

səh. 4

Üzeyir Hacıbəylinin Şuşadakı
ev-muzeyi bərpa olunur
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Şuşanın yeni dövranı başlayır 
Prezident və birinci xanım şəhərə köçmüş 

ilk sakinlərlə görüşüblər

Mayın10-daAzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlham
ƏliyevvəbirincixanımMehribanƏliyevaŞuşadabirinciyaşa-
yışkompleksininaçılışındaiştirakedibvəşəhərəköçmüşilk
sakinlərləgörüşüblər.

Kompleksdəgörülənişlərbarədəməlumatverilib.
Bildirilibki,ilkinmərhələdəbirinciyaşayışkompleksinəköçqra

fikinəəsasən20ailə(88nəfər)köçürülüb.İyirmiüçbinadanibarət
yaşayışkompleksininümumisahəsi8hektarayaxındır.Komplek
sintəməli2021ciilavqustun29daqoyulub.Yaşayışkompleksi
28ibirotaqlı,195iikiotaqlı,190ıüçotaqlı,30udördotaqlıvə7si
beşotaqlıolan450mənzildənibarətdir.
Dövlətimizinbaşçısıvəbirincixanımyaşayışkompleksindəvə

mənzillərdəyaradılanşəraitlətanışolub,Şuşayaköçənailələrlə
görüşüblər.
GörüşdəçıxışedənPrezidentİlhamƏliyevvurğulayıbki,bugün

Şuşanınyeni tarixibaşlayır: “Mən2020ci ilnoyabrın8dəxalqa
müraciətimdədemişdimki,bizŞuşanıdirçəldəcəyik.Bax,bugün
bizdirçəldilənŞuşanıgörürük.Təkcəbugözəlbinalardeyil,Şuşa
daçoxgenişmiqyaslıquruculuq işlərigedir.BugünUluÖndərin
doğumgünündəüçüncüyaşayışkompleksinintəməliqoyuldu.Ke
çənilmayın10daikinciyaşayışkompleksinintəməliqoyulmuşdur.
Bubirinciyaşayışkompleksində450,ikincidə300əyaxın,üçün
cüdəisə500əyaxınmənzilinşaediləcək.Onunbirhissəsiartıq
hazırdır.Bugünsizbumənzillərəköçəcəksiniz.Bütünevlərgözəl
memarlıqüslubunda–Şuşanınənənəviüslubundainşaedilmişdir.
Şəraitçoxgözəldirvəəminəmki,uzun fasilədənsonraşuşalılar
burada rahat yaşayacaqlar, yaradacaqlar, quracaqlar, öz doğma
şəhərinintarixisimasınıqoruyacaqlar...”.
Qeydedəkki,mayın14dəŞuşaşəhərinədaha38ailə (136

nəfər)köçürülüb.

Üzeyir Hacıbəylinin Şuşadakı 
ev-muzeyi bərpa olunur

əvvəli səh. 1-də
Muzeyinmemarlıq, konstruksiyahəlli vəmühəndiskommuni

kasiya sistemləri üzrə işçi layihələri yekunlaşıb, bünövrənin ar
maturlanması icra olunub. Evmuzeyinin daxilində divarlar və
arakəsmələrhörülüb,döşəməninbərpasıişlərigörülüb.Həmçinin
həyətyanısahədətarixigörkəməuyğunhörgüişlərivədekorativ
elementlərinqoyulmasıbaşaçatdırılıb.2022ciildəbaşlananbər
paişləriyekunlaşandansonramuzeydəekspozisiyaqurulacaq.

Azərbaycan və Türkiyə teatrlarının 
əməkdaşlıq perspektivləri müzakirə edilib

Ö
lkəmizinTürkiyədəkisəfirliyinin
nəzdindəkiAzərbaycanMədə-
niyyətMərkəzinindirektoruSamir
AbbasovTürkiyəninMədəniyyət

vəTurizmNazirliyiDövlətTeatrlarBaş
İdarəsininmüdiriTamerKaradağlıilə
görüşüb.

Dövlət Teatrlar İdarəsində keçirilən gö
rüş zamanı Tamer Karadağlı ölkələrimiz
arasında mədəniyyət və teatr sahəsində
əməkdaşlığınəhəmiyyətindəndanışıb,An
karada Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi
nin yaradılmasının buna töhfə verəcəyinə
inandığını söyləyib. Ölkəmizə səfərindən də
danışanKaradağlıAzərbaycanmədəniyyətinin
ondaböyükmaraqdoğurduğunuqeydedib.
AzərbaycanMədəniyyət Mərkəzinin mühüm

layihələr həyata keçirəcəyini deyənSamirAb
basov gələcəkdə keçiriləcək mədəniyyət gün
ləri çərçivəsində teatr truppalarının qarşılıqlı
çıxışlarının dəstəklənməsi, rejissorların və ar
tistlərin qarşılıqlı mübadiləsi ilə bağlı fikirlərini
bölüşüb.

Söhbət zamanı iki ölkənin teatrları arasın
daəlaqələrin inkişafı,Azərbaycanmüəllifərinin
əsərlərininTürkiyədəteatrsəhnələrindətamaşa
ya qoyulması, bu istiqamətdə təcrübəmübadi
ləsi,qarşılıqlısəfərlərinreallaşdırılması,memo
randumlarınimzalanmasıbarədətəklifərverilib.
SamirAbbasovTürkiyədəhərilkeçirilən“Mədə
niyyətYolu” festivalındadaAzərbaycan teatrla
rınıniştirakıiləəlaqədarişaparılacağınıbildirib.
Görüşdəbirgəlayihələrinhəyatakeçirilməsi

nədairplanınhazırlanmasırazılaşdırılıb.

əvvəli səh. 1-də
Dövlətimizin başçısı diqqə

tə çatdırıb ki, builki “Xarıbülbül”
festivalı Şuşanın “İslam dünya
sınınmədəniyyət paytaxtı” elan
olunmasınahəsredilib:“Bugün
birçoxmüsəlmanölkələrininkol
lektivləri bizim üçün müqəddəs
olanCıdırdüzündəözməharət
lərini ifadə edəcəklər. Bu, birlik
bayramı olacaq, bu, həmrəylik
bayramıolacaq.Eynizamanda,
Azərbaycan xalqının əyilməz
ruhununümayişetdirənbumə
kanhəmişğalaqədər,həmişğal
dövründə,həmdəişğalasonqo
yulandansonrahərbirimizüçün
doğma və əzizdir. Bizim qəhrə
manəsgərzabitlərimiz, bax, bu
sıldırım qayalara dırmaşaraq
yüngülsilahlarlaşəhəridüşmən
dənazadetmişlər.
Əminəm ki, bundan sonra

Azərbaycan torpaqlarında daim
sülh olacaq.Arzumbudur, əmi
nəm,bütünAzərbaycanxalqının
arzusubudurki,qoy,heçvaxtbu
səmaaltındabirdahatopsəsləri
eşidilməsin.Qoy,bundansonra
burada ancaq musiqi sədaları
səslənsin”.

***
ICESCOnun baş direktoru

Salim bin Məhəmməd əlMalik
mərasimdə çıxış edib. Çıxışına
Şuşanıntərənnümüiləbaşlayan
qonaqdeyib: “O,sankiəzəmət
li dağlarının zirvələrinə yüksəlib
ki, yeni nailiyyətini fəxrlə bildir

sin. 2021ci ildə Azərbaycanın
mədəniyyətpaytaxtıoldu.2023
cü ildə isə o, “Türk dünyasının
mədəniyyət paytaxtı” seçildi.
Amma2024cü ilinbugünündə
o,İslamdünyasınınmədəniyyət
paytaxtı kimi özünəməxsusluq
bayrağını və dühasını daşıyır.

Hər dəfə əhatə genişlənir, coğ
rafiya böyüyür. Üç il mədəniy
yətpaytaxtıadına layiqolanaz
saydabeləşəhərvar.Bu,dərin
bir işarədir. Bu, nailiyyətə, im
kanlaravəehtiramaişarədir.Bu,
Şuşa şəhəridir – paklıq, safıq
və xoşabhavaşəhəri.Şəhərin
adıdaeləburadangəlir.Bizlər
dən kimsə dünyada adı safığa
vətəmizliyəuyğungələnbaşqa
şəhərtanıyırmı?Buranınhavası
təmiz, insanlarınhissləripakdır.
Bunagörədətəəccüblüdeyilki,
Şuşa bütünlüklə Qafqazda mu

siqinin paytaxtıdır, təsviri sənə
tinməkanıdır,gözəlAzərbaycan
xalçasınınvətənidir,musiqi,fikir
vəşairləryurdudur”.
ICESCOrəhbəriqeydedibki,

Şuşanınmütəfəkkirləri, yaradıcı
insanlarışəhərinQafqazmüsəl
man kimliyini öz qələmlərində
daşımışlar: “Onun zənginliyinə
aşiqolmuşmütəfəkkirləri,şairlə
ri,sənətkarlarıyaddaşlaraəbədi
həkkolmuşdur.Bizbunlaraşair
lər Xurşidbanu Natəvanı, Molla
PənahVaqifi,QasımbəyZakiri,
xanəndə Cabbar Qaryağdıoğ
lunu, ifaçı Mirzə Sadıqı, yazıçı
Nəcəf bəy Vəzirovu, bəstəkar
Üzeyir Hacıbəylini, dramaturq
Əbdürrəhim bəy Haqverdiyevi,
mütəfəkkir Əhməd Ağaoğlunu

və başqalarını aid edə bilərik.
DünənböyükxanəndəBülbülün
evindəolandadivarlar,mebellər,
ağacların kölgələri dil açıb bizə
deyirdiki,buevŞuşadakeçmiş
lə indinin əlaqəsini göstərir, öv
ladların atababalarının irsi ilə
əlaqəsini sübut edir, enməyən
birbayrağaişarəedir”.
Salim bin Məhəmməd əlMa

likŞuşaşəhərindəaparılange
nişmiqyaslı quruculuqabadlıq
işlərində Birinci vitseprezident,
ICESCOnun xoşməramlı səfiri
Mehriban Əliyevanın rəhbərlik

etdiyi Heydər Əliyev Fondunun
fəaliyyətinixüsusiqeydedib.Bil
dirib ki, Şuşanın otuzillik işğal
danazadedilməsiniICESCOda
sevincləqarşılayıb:“Azərbaycan
xalqınısevindirənonudasevin
dirdi.Bunagörədətəşkilatvəd
lərinəsadiqqaldı. ICESCOfəxr
edir ki, Prezident İlham Əliyev
onun planlarını vəAzərbaycan
la bağlı proqramlarını dəstəklə
yirvətəşkilatdaöznövbəsində
onaözvəfaborcunuyerinəyeti
rir.Azərbaycanın zəkalı oğulları
ICESCOda fəaliyyət göstərir,
orada təcrübəli ekspertlər kimi
çalışırlar”.
Baş direktor ICESCOnun

Azərbaycanın işğaldan azad
edilmiş ərazilərinə irs missiyası

göndərən ilk beynəlxalq təşkilat
olduğunu da xüsusi vurğulayıb.
“TəşkilatbundansonradaAzər
baycanlaolanözünəməxsuseti
barlı əlaqələrinə sadiq qalacaq,
onunyanındaolacaq,onunsivi
lizasiyada tutduğuyolumüdafiə
edəcək, sevinc və qürur anları
nı onunlabirlikdəqeydedəcək.
Onun oğullarının və qızlarının
həyata keçirdiyi quruculuq işlə
rinidəstəkləyəcək.Paklıqətrinin
və safıq müşkünün daşıyıcısı
olan şuşalı İslam dünyası mü
barəkolsun.Onunsevgisinibö

lüşən,hər zamanonugörməyə
can atan İslam dünyalı Şuşaya
eşqolsun!”.

***
Çıxışlardan sonra açılış kon

sertikeçirilib.
“Xarıbülbül”ün bütün iştirakçı

larının yer aldığı açılış kompo
zisiyasının müşayiəti ilə Qara
bağ atından ibarət süvari dəstə
ICESCOya üzv ölkələrin bay
raqları ilə Cıdır düzünə daxil
olub.
Qeyd edək ki, Heydər Əliyev

Fondunun və Mədəniyyət Na
zirliyinintəşkilatçılığıiləkeçirilən
festivala ICESCOya üzv ölkə

lərdənBirləşmişƏrəbƏmirliklə
ri,İndoneziya,İran,Qazaxıstan,
Qətər,Qvineya,Mərakeş,Özbə
kistanvəTürkiyədənifaçıvəkol
lektivlərqatılıb.
Açılış konsertində Azərbay

candan Xalq artistləri Arif Ba
bayev, Gülyanaq Məmmədova,
Polad Bülbüloğlu, Zeynəb Xan
larova, Zülfiyyə Xanbabayeva,
Əməkdar artistlər Sevda Ələk
bərzadə, Rəşad İlyasov, Qaza
xıstandanƏməkdarartistƏlişer
Kərimov, Qvineyadan Abouba
kar Silla, Özbəkistandan Xalq
artisti NəsibəAbdullayeva, Tür
kiyədən Hüsnü Şənləndirici,
həmçinin “Aşıqlar qrupu”,Azər
baycan Dövlət Rəqs Ansamb
lı, “Natiq” ritm qrupu, Birləşmiş
Ərəb Əmirliklərindən “Almaz
yood”, İndoneziyadan “Sendja
Community”, Qətərdən “Qılınc
rəqqasları”,Mərakeşdən“Tizwit”
qrupları,Özbəkistandan“Navba
hor” Mahnı və Rəqs Ansamblı,
Türkiyədən“Anadoluatəşi”rəqs
qrupuvədigərləriçıxışediblər.
Konsert iştirakçıların ifasında

festivalı rəmzi olaraq təcəssüm
etdirən“Səsingəlsin,Xarıbülbül”
mahnısıiləyekunlaşıb.
Festivalın konsertləri mayın

12də Şuşada, ayın 13də isə
Laçındadavamedib.

Şuşada musiqi “cəng”i – xalqların sənət çələngi
“Arzumuz budur ki, heç vaxt bu səma altında bir daha top səsləri eşidilməsin”

PrezidentİlhamƏliyevvə
birincixanımMehriban
Əliyevamayın10-daŞu-
şadaMamayıməscidinin

bərpadansonraaçılışında
iştirakediblər.

Məlumat verilib ki, Heydər
Əliyev Fondu tərəfindən “PAŞA
Holdinq”in dəstəyi ilə məsciddə
və məscid ərazisindəki bulaqda
aparılan bərpa işlərinə 2023cü
ildə başlanılıb. Mamayı məscidi
şəhərinmərkəzi hissəsindəyer
ləşənMamayıməhəlləsindəXIX
əsrin sonlarında tikilib. Məscid
sovethakimiyyətiillərindəpoezi
yaevikimidəfəaliyyətgöstərib.
Şəhərin digər məhəllələri kimi
burada da məscid, bulaq, kiçik
meydan və hamam olub. İşğal
dövründəməscidvəonunyanın
da yerləşənbulaq yararsız hala
salınıb. Erməni işğalçıları bula
ğındaşlarınınüzərinəermənivə
rus dilində yazılmış lövhə, xaç
işarəsidəhəkketmişlər.Aparılan
bərpaişlərinəticəsindəbusaxta
karlığınizləriaradanqaldırılıb.

***
PrezidentvəbirincixanımŞuşa

da“Şirinsu”hamamınınbərpadan
sonraaçılışındadaiştirakediblər.
Bildirilib ki, Heydər Əliyev

Fondu tərəfindən “Şirin su” ha
mamında 2022ci ildən aparılan
bərpaişləribaşaçatıb.“Şirinsu”

hamamı 1880ci ildə inşa edilib.
Vaxtilə şəhərin digər hamamla
rında ərazilərdəki şor quyu su
larından istifadə olunurdu. Bu
hamamisəXanqızıXurşidbanu
NatəvanınŞuşayaçəkdirdiyişirin
suilətəchizedilib.Bunagörədə
hamam“Şirinsu”hamamıadlan
dırılıb. Şuşa şəhəri 1992ci ildə
ermənilərtərəfindənişğaledildik
dənsonra“Şirinsu”hamamında
abidəninmemarlıqüslubunaaid
olmayandəyişiklikləredilmiş,əla
vətikintiləraparılmış,hamamya
rarsızvəziyyətəsalınmışdı.

Avstriyanın “Wehdorn Archi
tekten” şirkətinin mütəxəssis
lərinin iştirakı ilə aparılan bər
pa işləri zamanı ilkin hamama
aidiyyətiolmayanhissələrsökü
lüb,bütünxaricivədaxilihissə
lər– fasad,dam,qapıpəncərə
sistemi, döşəmə, tavan bərpa
edilib.

***
PrezidentvəbirincixanımŞu

şada Aşağı Gövhər ağa məs
cidində aparılan bərpa işləri ilə
tanışolublar.

BərpaişləriHeydərƏliyevFon
du tərəfindən “PAŞA Holdinq”in
dəstəyi ilə həyata keçirilir. Layi
həyəAvstriya,İtaliya,Latviyavə
Türkiyədən olan mütəxəssislər
cəlbolunub.XIXəsrdəKərbəla
yıSəfixanQarabağininmemarlı
ğıiləərsəyəgələnAşağıGövhər
ağa məscidi İbrahim xanın qızı
Gövhər ağa tərəfindən Şuşada
inşa etdirilmiş məscidlərdən bi
rincisisayılır.Şuşanın işğalıza
manıAşağıGövhərağaməscidi
ermənivandalizmininqurbanına
çevrilmişdi. Məscidin binası və
minarələriermənilərinzirehlitex
nikalarınınatəşlərinəməruzqa
laraqciddizədələnmişdi.
Məscidinminarələribərpaolu

nub, dam və döşəmə örtükləri
dəyişdirilməklə bir sıra təmir iş
ləri həyata keçirilir. Bərpa işləri
eyni zamanda mədrəsə bölmə
sinidəəhatəedir.
Qeydedəkki,indiyədəkŞuşa

daHeydərƏliyevFondutərəfin
dən Yuxarı Gövhər ağa, Saatlı
məscidləri, eləcə də Mehman
darovların malikanə kompleksi
ərazisindəkiməscidbərpaedilib
və2023cüilinmayayındaistifa
dəyəverilib.

Mədəniyyət paytaxtımızda tarixi irsin 
əzəli siması özünə qaytarılır

Kazanda “Rusiya – 
İslam dünyası” forumu
14–19maytarixlərindəTatarıs-
tanRespublikasınınpaytaxtında
“Rusiya–İslamdünyası:Kazan-
Forum”XVBeynəlxalqİqtisadi
Forumukeçirilir.

Forumun əsas məqsədi Rusiya
regionlarıiləİslamƏməkdaşlıqTəş
kilatı (İƏT)ölkələrinin iqtisaditicari,
elmitexniki,sosialvəmədəniəlaqə
lərinin möhkəmləndirilməsidir. Təd
birinproqramı125tematiksessiya
danibarətdir.
Mayın 14də forum çərçivəsində

“Kazan” aqrosənaye parkında “Ka
zanHalalMarket” beynəlxalq halal
məhsullar sərgisi açılıb. Mayın 16
da forumçərçivəsində islammaliy
yələşdirməsisahəsindəekspertlərin
görüşükeçiriləcək.
Proqramda İƏT ölkələrinin gənc

sahibkarlar və gənc diplomatlar fo
rumları, gənc aşpazların turniri və
digərtədbirləryeralıb.
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HeydərƏliyevFondununvə
MədəniyyətNazirliyinintəş
kilatçılığıiləkeçirilən“Xarı
bülbül”VIIBeynəlxalqMusiqi
Festivalımayın12dəŞuşada
Cıdırdüzündəkonsertproq
ramlarıilədavamedib.

Açıq sə ma al tın da, əs ra rən giz 
tə bii “de ko ra si ya” fo nun da qu rul
muş səh nə yə bu də fə Azər bay ca
nın, Öz bə kis ta nın və Qvi ne ya nın 
ritm us ta la rı çı xıb lar.

Xalq ar tis ti Na tiq Şi ri no vun rəh
bər lik et di yi “Na tiq” ritm qru pu nun 
çı xı şı rən ga rəng per for mans

la yad da qa lıb. Qrup “Qay ta ğı”, 
“Qa val rəq si”, “Bir qəlb də iki ruh” 

və ta ma şa çı rəğ bə ti qa zan mış 
di gər kom po zi si ya la rı ilə ya na şı, 
məhz bu kon sert üçün ha zır la dı ğı 
ye ni nöm rə lə ri ifa edib.

Kon sert də “Na tiq” ritm qru pu 
ilə ya na şı, Öz bə kis ta nın Əmək
dar ar tis ti Ab bos Qa sı mo vun 
rəh bər lik et di yi “Ab bos” qru pu və 

Qvi ne ya dan gəl miş ritm us ta sı 
Abu ba kar Sil la birbi rin dən ma

raq lı, yad da qa lan nöm rə lər təq
dim edib lər.

Na tiq Şi ri nov və Ab bos Qa sı
mo vun təq di ma tın da Azər bay can 
və Öz bə kis tan dost lu ğu nu tə rən
nüm edən mu si qi nöm rə lə ri də 
ma raq la qar şı la nıb.

Təəs sü rat la rı nı bö lü şən qvi ne

ya lı ifa çı Abu ba kar Sil la de yib ki, 
“Xa rı bül bül” fes ti va lı nın nə qə dər 

əhə miy yət li ol du ğu nu səh nə yə çı
xar kən bir da ha hiss edib: “Fes ti
val xoş tə sir ba ğış la dı. “Na tiq” ritm 
qru pu ilə ifam za ma nı on la rın da 
hə yə ca nı nı ya şa dım, çox bö yük 
ləz zət al maq la ya na şı, həm də 
bö yük mə su liy yət da şı dım. Azər
bay can dan ol duq ca xoş təəs sü
rat lar la ay rı la ca ğam və Şu şa sə
fə rim daim yad da şım da qa la caq. 
Biz də ki ki mi, bu ra da da mil li mu si
qi yə xü su si həs sas lıq la ya na şır lar. 
Bu mə ni ol duq ca məm nun et di. 
Çün ki hər bir mil lət öz mil li kök lə
ri nə bağ lı olan da ona dün ya da da 
hör mət bəs lə yir lər”.

Kon ser tin ye kun nöm rə si ritm 
us ta la rı nın təq di ma tın da mil li “Yal
lı” rəq si nin səs lən di ril mə si olub. 
Bu ifa nın sə da la rı al tın da bü tün iş
ti rak çı lar bir da ha xal qı mı zın həm
rəy li yi ni, sülh se vər li yi ni nü ma yiş 
et di rə rək ələlə tu tub rəqs edib lər. 
Möh tə şəm rit mik ahən gi ilə bö yük 
emo sional tə si rə ma lik olan “Yal lı” 
tək cə mu si qirəqs nü mu nə si de yil, 
həm çi nin xal qı mı zın bir lik ru hu
nun, azər bay can çı lıq məf ku rə si
nin sə nət sim vo lu dur.

Mədəniyyət naziri 
maldivli həmkarı ilə görüşüb

Mayın13dəAzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziri
AdilKərimliilə“Şuşa–İslamdünyasınınmədəniyyətpaytaxtı
2024”ilininrəsmiaçılışmərasimiçərçivəsindəölkəmizdəsə
fərdəolanMaldivRespublikasınınDhivehidili,mədəniyyətvə
irsnaziriAdamNasirİbrahimarasındagörüşkeçirilib.

Na zir Adil Kə rim li “Şu şa – İs lam dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı 
2024” ili nin rəs mi açı lış mə ra si min də iş ti ra kı na gö rə qo na ğa tə şək
kü rü nü bil di rib.

Azər bay ca nın Şu şa şə hə ri nin ta ri ximə də ni zən gin lik lə rin dən söz 
açan na zir bu qə dim şə hə rin xal qı mı za bəxş et di yi gör kəm li mə də
niy yət və ədə biy yat xa dim lə ri haq qın da mə lu mat ve rib.

Adil Kə rim li bu il Azər bay ca nın qlo bal əhə miy yət li təd bi rə – BMT
nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəf ər Konf ran
sı nın 29cu ses si ya sı na (COP29) ev sa hib li yi edə cə yi ni diq qə tə 
çat dı rıb. Bil di rib ki, COP29da iq lim də yi şik li yi nin mə də niy yət sa
hə si nə tə si ri, ha be lə ət raf mü hi tin qo run ma sın da mə də niy yə tin ro lu 
mə sə lə lə ri ilə bağ lı xü su si mü za ki rə lər apa rı la caq.

Adam Na sir İb ra him öl kə mi zə sə fə rin dən məm nun lu ğu nu bil di rib, 
“Şu şa – İs lam dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı 2024” ili nin rəs mi 
açı lı şı nın yük sək sə viy yə də təş ki li nə gö rə təb rik lə ri ni çat dı rıb.

Qo naq öl kə miz lə mə də ni əmək daş lıq da ma raq lı ol duq la rı nı de
yib, mə də niy yət gün lə ri nin təş ki li ilə bağ lı fi kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Ulu öndər ölkəmizdə muzeylərin inkişafına 
qayğı göstərib

MuzeySərvətlərivəXatirəƏşyalarınınElmiBərpaMərkəzin
dəÜmummilliliderHeydərƏliyevindoğumgünüvə18may
–BeynəlxalqMuzeylərGününəhəsrolunmuş“HeydərƏliyev
vəmuzeylərimiz”adlıtədbirkeçirilib.ƏvvəlcəUluöndərəhəsr
olunmuşvideoçarxnümayişolunub.

Mər kə zin di
rek to ru Əmək
dar mə də niy
yət iş çi si Zə ri fə 
Mə li ko va çı xış 
edə rək Hey dər 
Əli ye vin döv
lə ti mi zin möh
kəm lən di ril mə si 
və su ve ren li yi 
uğ run da gör dü
yü mi sil siz iş lər
dən söz açıb.

Uzun il lər mu zey sa hə sin də sə mə rə li fəaliy yət gös tə rən, Hey dər 
Əli yev ir si nin təd qi qat çı sı Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mə həb bət 
Meh di ye va Ulu ön dər lə gö rüş lə ri ni xa tır la yıb, xal qı mı zın fi ra van, 
sülh və əminaman lıq şə raitin də ya şa ma sı üçün da hi si ya sət çi nin 
at dı ğı ad dım lar dan bəhs edib.

Mər kə zin el mi iş lər üz rə di rek tor müavi ni İra nə İb ra hi mo va Bey
nəl xalq Mu zey lər Şu ra sı nın (ICOM) buil ki “Mu zey lər, təh sil və təd
qi qat” de vi zi nə uy ğun mər kəz tə rə fin dən təş kil edi lən tə lim lər, is teh
sa lat təc rü bə lə ri ba rə də mə lu mat ve rib.

Son da mər kə zin baş fond mü ha fi zi Pa ki zə Al ma zo va Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin bü tün sa hə lə rə ol du ğu ki mi, mu zey sa hə si nə 
də gös tər di yi diq qət və qay ğı dan  da nı şıb. 

Təd bir də Hey dər Əli ye vin mu zey lə rin tən tə nə li açı lı şın da iş ti ra kı
nı əks et di rən fo to lar dan iba rət vi deoçarx nü ma yiş olu nub. Hə min 
mu zey lə rin kol lek si ya la rı na da xil olan eks po nat la rın El mi Bər pa 
Mər kə zi tə rə fin dən bər pa və kon ser va si ya sı na dair təq di mat olub.

Tarı ilk dəfə ayaq üstə ifa etmişdi...
Həmid Vəkilovun 75 illiyinə həsr olunan 

xatirə gecəsi
əvvəli səh. 1-də

Qeyd olu nub ki, tar zən özü tar ilə sim fo nik or kestr üçün bir ne çə 
əsər ya zıb. Bun lar dan sim fo nik or kestr üçün “Şı dır ğı” və “Çıl ğın” 
əsər lə ri, 3 his sə li “Kon sert” və baş qa la rı nın adı nı çək mək olar. 

Əmək dar mə
də niy yət iş çi si, 
sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə 
dok to ru, sə nət
kar haq qın da 
sə nəd li fil min 
müəl li fi Səadət 
Təh mi raz qı zı 
bil di rib ki, müa
sir döv rü müz də 
tar alə ti ifa çı lıq 
sə nə ti miz də bö
yük əhə miy yət kəsb edir. Bu ba xım dan Hə mid Və ki lov sə nət kar lı ğı, 
ifa çı lıq mə də niy yə ti də gə lə cək nə sil lə rə ötü rü lə rək əbə di ya şa ya caq.

Təd bi rin bə dii his sə sin də gör kəm li tar zən lər H.Və ki lo vun bəs tə
lə di yi əsər lə ri səs lən di rib lər. 

Ge cə də həm çi nin BMM tə rə fin dən H.Və ki lo vun “Tar və sim fo nik 
or kestr üçün Kon sert №2” (tar və for te piano üçün kla vir) əsə ri nin 
çap edil miş not va rian tı da təq dim edil di. Əsər ilk də fə 2023cü il də 
Azər bay can Döv lət Aka de mik  Fi lar mo ni ya sın da sim fo nik or kest rin 
mü şa yiəti ilə Əmək dar ar tist Sa hib Pa şa za də tə rə fin dən ifa olu nub.

Qeyd edək ki, Hə mid Şa mil oğ lu Və ki lov 23 yan var 1949cu il də Ba
kı şə hə rin də ana dan olub. Uşaq yaş la rın dan mu si qi yə ma raq gös tə
rib. 1962ci il də Bül bül adı na Mu si qi mək tə bi nə da xil olub. 1967ci il də 
Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı na (in di ki 
BMA) qə bul olu nub. 1972ci il də təh si li ni əla qiy mət lər lə ba şa vu rub. 

Tar zən 1979cu il də Le ninq rad da (SanktPe ter burq) ke çi ri lən 
est ra da ar tist lə ri nin 6cı Ümu mit ti faq mü sa bi qə si nin laureatı olub. 
Zən gin re per tuara ma lik olan mu si qi xa di mi Azər bay can da və bir 
sı ra öl kə lər də so lo kon sert lər ve rib. 1987ci il də “Əmək dar ar tist” 
fəx ri adı na la yiq gö rü lüb. 

H.Və ki lov 1992ci il dən Tür ki yə də ifa çı və pe da qoq ki mi fəaliy yət 
gös tə rib. 2010cu il də və tə nə qa yı dan tar zən Mil li Kon ser va to ri ya
da ça lı şıb. 2020ci ilin 16 no yab rın da və fat edib.

Lalə

“Xarıbülbül” festivalının ikinci günü
Azərbaycan, Özbəkistan və Qvineya ritm ustalarının konserti

Mərakeş və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin 
musiqi qrupları Şuşada 

Şuşada“Xarıbülbül”VIIBeynəlxalqMusiqiFestivalınınikincigünü,
mayın12dəMərakeşin“Tizwit”vəBirləşmişƏrəbƏmirliklərinin
“Almazyood”musiqiqruplarınınkonsertiolub.

Xan qı zı Na tə va nın sa ra yı qar
şı sın da açıq ha va da qu ru lan 
səh nə də hər iki qrup yad da qa lan 
mu si qi nöm rə lə ri təq dim edib lər. 
Təq dim olu nan rəqs və ifa lar da 
mil li adətənə nə lər, folk lor nü mu
nə lə ri və müasir rəqs üs lub la rı yer 
alıb. Çı xış lar al qış lar la qar şı la nıb.

Mə ra keş Kral lı ğı nın Mə də niy yət 
Na zir li yi nin nü ma yən də si xa nım 
Na da Mxatr  me dia mən sub la rı
na açıq la ma sın da “Tiz wit” mu si qi 
qru pu nun ötən əs rin 60cı il lə rin də 
ya ran dı ğı nı və dün ya nın bir çox 
öl kə lə rin də bey nəl xalq fes ti val lar
da uğur la çı xış et di yi ni söy lə yib. 

Qo naq Şu şa da ke çi ri lən fes ti va lın 
on lar üçün çox ma raq lı ol du ğu
nu bil di rə rək de yib: “Qrup bu gün 
kon sert də “Gül” kom po zi si ya sı nı 
təq dim edir. Ya ra dı cı he yət bu fes
ti va la cid di ha zır la şıb və öz re per
tuarın da olan ən ma raq lı mu si qi 
nöm rə lə rin dən iba rət bu ket dü zəl
dib. İna nı ram ki, qru pun çı xı şı hər 
kə sin ürə yin cə ola caq”.

O, Azər bay can da ilk də fə ol
duq la rı nı və Şu şa nın fü sun kar 

tə biəti nin on la rı va leh et di yi ni 
diq qə tə çat dı rıb: “Si zin çox qə
dim mə də niy yə ti niz və bən zər siz 
mu si qi niz var. Bu ra da olar kən 
öy rən dik ki, Şu şa Azər bay can 
mə də niy yə ti nə də yər li mu si qi 
xa dim lə ri bəxş edib. Bu ra da ol
maq dan, be lə gö zəl ənə nə lə rə 
ma lik fes ti val da iş ti rak et mək dən 
məm nu nuq. Biz Azər bay can dan 
çox yax şı təəs sü rat la ay rı la ca
ğıq”.

Festivalın Laçında konsert proqramları

HeydərƏliyevFonduvəMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılı
ğıiləŞuşadabaşlayan“Xarıbülbül”VIIBeynəlxalqMusiqi
Festivalımayın13dəLaçında“Sələflərvəxələflər”adlı
konsertproqramıilədavamedib.

Azər bay ca nın dil bər gu şə si La
çın da da vam edən fes ti val Hə kə ri 
ça yı ət ra fın da iş ti rak çı la rı və qo
naq la rı bir ara ya gə ti rib. 

Kon sert proq ra mın da Azər bay
ca nın ta nın mış in cə sə nət us ta la
rı nın on la rın sə nə ti ni da vam et di
rən öv lad la rı, ye tir mə lə ri ilə bir gə 
çı xış la rı təq dim olu nub. La yi hə 
mil li mu si qi mi zin, mə də niy yə ti mi
zin, ənə nə lə ri mi zin ya şa dıl ma sı 
üzə rin də qu ru lub. Təq dim olu nan 
mu si qi əsər lə ri nin bən zər siz me
lo di ya sı ilə Hə kə ri ça yı nın xə fif şı
rıl tı sı və iş ti rak çı la rın gur al qış la rı 
san ki bir vəh dət ya ra dıb. 

Xalq ar tis ti Azər Zey na lov söz
lə ri Əh məd Ca va da, mu si qi si 
Emin Sa bi toğ lu na məx sus “Şük

riy yə” mah nı sı nı öv lad la rı ilə bir
lik də oxu yub. O de yib: “Buil ki fes
ti val da gö zəl La çı nı mız da təq dim 
olu nan “Sə ləf ər və xə ləf ər” la yi
hə si mil li mu si qi mi zə bağ lı olan 
ta nın mış ifa çı la rın ey ni səh nə ni 
öv lad la rı ilə bö lüş mə si nə bö yük 
tə kan ver di. Bu həm qü rur ve ri ci, 
həm də bö yük mə su liy yət dir”.

Açıq sə ma al tın da qu ru lan səh
nə də birbi ri ni əvəz edən ifa lar, 
mu si qi nöm rə lə ri hər bir iş ti rak çı
ya unu dul maz an lar ya şa dıb.

Əmək dar ar tist Şir zad Fə tə li ye
vin öv la dı Araz la bir gə mil li mu
si qi alə ti miz ba la ban və zur na da 
səs lən dir dik lə ri “Tu ra cı” və “Xır
da ca” rəqs lə ri miz iş ti rak çı la rı qol 
qal dı rıb oy na ma ğa hə vəs lən di rib.

Kon sert proq ra mı zən gin li yi ilə 
ya na şı, həm çi nin ifa çı la rın re per
tuarı və fərq li təq di mat la rı ilə ma
raq do ğu rub.

Son da bü tün iş ti rak çı lar “Bu ra 
Və tən dir” mah nı sı nı ifa edib lər.

“Sə ləf ər və xə ləf ər” la yi hə si 
bir da ha sü but et di ki, ənə nə lər 
da vam edir və mil li mu si qi mi zin, 
mə də niy yə ti mi zin can lı klas sik lə
ri olan ta nın mış ifa çı la rın yo lu bu 
gün on la rın öv lad la rı, ye tir mə lə ri 
tə rə fin dən uğur la da vam et di ri lir.

***
“Xa rı bül bül” VII Bey nəl xalq Mu

si qi Fes ti va lı na ma yın 13də La çın
da “Aşıq mah nı la rı ye ni səs lən mə
də” ad lı kon sert lə ye kun vu ru lub.

Şairpub li sist, Azər bay can Ya zı
çı lar Bir li yi nin üz vü İl ham Qəh rə
man bü tün la çın lı la rı sa lam la ya raq 

30 ilə ya xın da vam edən Və tən 
həs rə ti nin so na yet di yi ni və La çı
nın toy lubü sat lı gün lə rə qo vuş du
ğu nu bö yük şük ran lıq la vur ğu la yıb. 

Bil di rib ki, bu gün La çı nın gö zəl li yi 
bü tün gö rən lə ri va leh edir.

Şu şa dan baş la yan “Xa rı bül bül” 
fes ti va lı nın La çın da da vam et mə
si ni yük sək qiy mət lən di rən şair 
bu nu qa laşə hə rin qar daş pa yı 
ki mi qiy mət lən di rib. 

Kon sert də həm çi nin Xalq ar
tist lə ri Ay gün Ka zı mo va, Naz pə ri 
Dos tə li ye va, Tün za lə Ağa ye va, 
Əmək dar ar tist lər Eh ti ram Hü
sey nov, La lə Məm mə do va, El na
rə Ab dul la ye va və di gər lə ri ta nın
mış aşıq la rı mız la duet oxu yub lar.

Fes ti val bü tün iş ti rak çı la rın ifa
sın da “Bü töv Azər bay can” mah
nı sı nın sə da la rı al tın da ba şa ça
tıb.

“Xarıbülbül” mədəniyyətləri birləşdirir
Xəbərverildiyikimi,“Xarıbülbül”festivalında
AzərbaycanlayanaşıBirləşmişƏrəbƏmirlikləri,
İndoneziya,İran,Qazaxıstan,Qətər,Qvineya,
Mərakeş,ÖzbəkistanvəTürkiyətəmsilolunur.

Cı dır dü zün də qu rul muş səh nə də çı xı şı al qış lar
la qar şı la nan qo naq kol lek tiv lər dən bi ri də qar daş 
Öz bə kis tan dan gəl miş “Ab bos” qru pu olub.

Qru pun ya ra dı cı sı Ab bos Qa sı mov ar tıq üçün cü 
də fə Azər bay ca na gə lib. O, 2015ci il də Şə ki də fes
ti val da iş ti rak et dik lə ri ni xa tır la da raq qeyd edib ki, 
elə hə min vaxt dan on da Azər bay can mil li mu si qi si
nə bö yük ma raq ya ra nıb. “Ab bos” qru pu nu 1998ci 
il də ya rat dı ğı nı söy lə yən A.Qa sı mov de yib ki, bir 
sıra öl kə lər də bey nəl xalq fes ti val lar da uğur la çı xış 
edib lər. İlk də fə gəl dik lə ri Şu şa nın fü sun kar tə biə ti 
qoy nun da çı xış et mə si ona xü su si zövq ve rib.

Öz bə kis ta nın “Nav ba hor” mah nı və rəqs an
samb lı nın so lis ti Şer zod Ken je baev də “Xa rı bül
bül” fes ti va lın da iş ti rak et mək dən məm nun dur: 
“Fes ti val iş ti rak çı la ra di gər xalq la rın da adətənə
nə lə ri ilə ya xın dan ta nış ol maq im ka nı ya ra dıb. 
Bu ra da olar kən Azər bay ca nın qə dim “Yal lı” rəq si ni 
də öy rən mək im ka nı mız ol du”.

İn do ne zi ya nın “Send ja Com mu nity” qru pu da 
fes ti val da öz mil li mu si qi nöm rə lə ri ilə çı xış edib. 
Qru pun üz vü Fa riz bin Da niali de yib: “Azər bay can
da ilk də fə çı xış edi rik. Bu ra da din lə di yim mu si qi 
əsər lə ri çox gö zəl dir. Şu şa haq qın da da ge niş mə
lu mat əl də et dik. Öy rən dik ki, bu qə dim di yar bö
yük mu si qi çi lə rin və tə ni dir. Öl kə niz lə bağ lı ma raq lı 
mə də ni təəs sü rat la rım var. Qis mət olar sa, ye nə də 
gə lib bö yük məm nun luq la Azər bay can da ke çi ri lən 
fes ti val lar da iş ti rak edə rik”.
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“Gəncləşən muğam”
SumqayıtdakıMuğamMərkəzində“Gəncləşənmuğam”layihə
sininnövbətikonsertitəqdimedilib.Layihəninbudəfəkikonserti
UluöndərHeydərƏliyevinanadanolmasının101ciildönümüvə
HeydərƏliyevFondununyaranmasının20illiyinəhəsrolunub.

KonsertlayihəninrəhbəriXalqartisti,professorMənsumİbrahi
mov,Xalqartisti,tarzənElçinHəşimov,Əməkdarartistlərxanən
dəTəyyarBayramov,kamançaifaçısıElnurƏhmədovvəbaşqa
ifaçılarıniştirakı,SumqayıtŞəhərİcraHakimiyyətinintəşkilatçılığı
iləgerçəkləşib.
Vurğulanıbki,“Gəncləşənmuğam”layihəsiAzərbaycanmədə

niyyətininqorunubsaxlanılmasıvəgələcəknəsillərəçatdırılması
məqsədidaşıyır.
Tanınmışmuğamifaçılarınınçıxışlarıalqışlarlaqarşılanıb.

“Musiqi kimliyimiz”də 
Aşıq Şəmşir yad olunacaq

FikrətƏmirovadınaGəncə
DövlətFilarmoniyasıMədə
niyyətNazirliyivəAzərbay
canAşıqlarBirliyinindəstəyi
ilə“Musiqikimliyimiz”layi
həsininövbətidəfətəqdim
edəcək.

2022maytarixlərindəreal
laşacaq layihə XX əsr Azər
baycan aşıq sənətinin gör
kəmlinümayəndəsi,Əməkdar
incəsənət xadimi, el havaları
və dastanların mahir ifaçısı
Aşıq Şəmşirin (1893–1980)
xatirəsinəhəsrolunacaq.

“Kuraj ana və uşaqları” Şəki səhnəsində

Mayın12dəŞəkiDövlətDramTeat
rındaalmanədibiBertoltBrextin
(1898–1956)“Kurajanavəuşaqları”
pyesiəsasındasəhnələşdirilmişey
niadlıtamaşanınpremyerasıolub.

TamaşayateatrınbaşrejissoruƏmək
darincəsənətxadimiMirbalaSəlimliqu
ruluşverib.Quruluşçu rəssamMustafa
Mustafayev,geyimüzrə rəssamıSahib
Əhmədov, bəstəkarı FirudinAllahverdi,

mahnıların bəstəkarı Xatirə
Orucova, baletmeysteri Çin
gizNovruzəliyevdir.
Əsər Avropada baş ve

rən Otuzillik müharibədən
(1618–1648) bəhs etsə də,
əslində,müəllifin özünün də
iştirakçısıolduğuBirinciDün
yamüharibəsivəondanson
rakı bütünmüharibələr haq
qındadır.
Kurajanamüharibəzama

nıövladlarınıitirsədə,həyata
olanbaxışınıdəyişmir.Bütün
müharibələrdə itkilərinolma

sınarəğmən,əsərdəKurajananınsima
sındainsanlığınmahiyyəti,müharibədə
qazananlarınəslsimasıəksolunur.
TamaşadarollarıƏməkdarartistlərXan

lar Həşimzadə, Əbülfət Salahov, Rəhim
Qocayev, aktyorlar Lalə Məmməd, Arzu
Mustafayeva,ElvinMabudov,RəsulMəm
mədrəhimov,NərminAbbasova,Aytacİs
mayılzadə, Pərviz İsmayılov, Xəyal Sala
hov,İlkinRüstəmovvəbaşqalarıifaedirlər.

BölgələrdəÜmummil
liliderHeydərƏliyevin
anadanolmasının101ci
ildönümüiləbağlımüx

təlifsəpkilitədbirlərtəşkil
edilib.

Füzuli rayonu Heydər Əliyev
Mərkəzində (Horadiz şəhəri)
“Ulu öndər Heydər Əliyev və
Azərbaycan”adlıtədbirkeçirilib.
Tədbirdə “Dahi şəxsiyyət” sə
nədlifilminümayişolunub.Hey
dər Əliyevin Füzuli rayonuna
səfərlərihaqqındaətrafısöhbət
açılıb.MüasirAzərbaycanın in
kişaf strategiyasının, eləcə də
Ali Baş Komandan İlham Əli
yevin rəhbərliyi ilə şanlı Ordu
muzun qazandığı böyük Zəfə
rin təməlində Heydər Əliyevin
uzaqgörən siyasətinin dayan
dığı vurğulanıb. Bədii hissədə
rayonmədəniyyətmüəssisələri
ninhazırladığıkonsertproqramı
təqdimolunub.

***
Xocalı rayon Yaloba kənd

TarixDiyarşünaslıq Muzeyi və
Kosalar kənd Mədəniyyət evi
nin (Göygöl rayonu, Bəstə qə
səbəsi) birgə təşkilatçılığı ilə
“Xalqın xilaskarı” adlı tədbir
keçirilib.ÇıxışlardaUluöndərin
xalqımız və dövlətimiz qarşı
sında xidmətlərindən danışılıb,
onunhəyatıvəsiyasifəaliyyəti
niəksetdirənfotostendlərəba
xışkeçirilib.

***
QubaXaçmaz RMİnin təş

kilatçılığı ilə Quba rayon MKS
və Bəşir Səfəroğlu adına Quba
rayon Mədəniyyət Mərkəzi tə
rəfindən“HeydərƏliyev irsimilli
sərvətimizdir” adlı tədbir keçiri
lib.Uluöndərəhəsrolunmuşvi
deoçarxnümayişetdirilib.Tədbir
rayonMədəniyyətMərkəzi tərə
findənhazırlanmış“Yaşa,mənim
xalqım!”adlıkonsertproqramıilə
davamedib.
XaçmazşəhərUşaqincəsənət

məktəbivərayonHeydərƏliyev
Mərkəzininbirgə təşkilatçılığı ilə

“Xatirələrdəyaşayanöndər”adlı
tədbirkeçirilib.Mərkəzinfoyesin
dəXaçmazşəhərUşaq incəsə
nət məktəbi Rəssamlıq şöbəsi
şagirdlərininrəsməsərlərinüma
yişetdirilib.

***

DağlıqŞirvanRMİvəİsmayıllı
Rayon İcraHakimiyyətininbirgə
təşkilatçılığı ilə rayon Mədəniy
yətMərkəzindəHeydərƏliyevin
anadanolmasının101ciildönü
münəhəsredilmişkonsertkeçi
rilib.Əvvəlcəmərkəzinfoyesində
Uluöndərinhəyatvəfəaliyyətini
əksetdirənkitabvərəsməsərlə
rindənibarətsərgiyəbaxışolub.
KonsertdəUluöndərəhəsredil
mişmusiqilərvəşeirlərsəsləndi
rilib,rəqsnömrələriifaedilib.
Mirzə Ələkbər Sabirin Şama

xıdakı evmuzeyində də “Hey
dərƏliyev irsininöyrənilməsivə
təbliği”mövzusundatədbirtəşkil
edilib.

***
ŞəkişəhərHeydərƏliyevMər

kəzindəUlu öndərin anadan ol
masının101ciildönümünəhəsr
olunmuş şəhər müəssisə və
təşkilatlarının əməkdaşlarından
ibarət komandalar arasında in
tellektualyarışkeçirilib.Şəkişə
hər2nömrəliUşaqmusiqimək
təbinin“Xarıbülbül”komandasıI,
4nömrəliUşaqmusiqiməktəbi
nin“Balero”komandasıII,şəhər
MKSnin“Səma”komandası isə
III yerə layiq görülüb. Qalib ko
mandaya diplom və kubok təq
dimedilib.

Qəbələ rayon Mədəniyyət
Mərkəzində Ümummilli liderin
101ci ildönümünə həsr olun
muşQəbələrayonUşaqincəsə
nətməktəbininhesabatkonserti
təşkil edilib. Məktəbin xorunun,
xalq çalğı alətləri ansamblının,
fortepiano, xanəndəlik, xoreoq
rafiya sinfi şagirdlərinin ifasında
müxtəlif janrlardamusiqilərsəs
ləndirilib.

***
Mərkəzi Aran RMİnin təşkilat

çılığı ilə regional idarənin xidməti
əhatəsinəaidolanşəhərvərayon
lardafəaliyyətgöstərənmədəniy
yət müəssisələrinin əməkdaşları
arasındakeçirilən“HeydərƏliyev
vəAzərbaycan mədəniyyəti” adlı
bilikyarışınınfinalmərhələsiger
çəkləşib. Ağdaş rayon Heydər

Əliyev Mərkəzində keçirilən fina
la7rayondankomandalarqatılıb.
Göyçayrayonuüzrə“Akkord”ko
mandasıI,Ucarrayonundan“Xə
zinə”komandasıII,Ağdaşrayonu
üzrə “Xəzinə” komandası isə III
yeriqazanıb.

***

Şərqi Zəngəzur RMİyə tabeli
müəssisələrdəUluöndərinana
dan olmasının 101ci ildönümü
münasibətiləsilsilətədbirlərtəş
kilolunub.Çıxışlardaqeydedilib
ki,müstəqil,qüdrətliAzərbaycan
Ümummilli liderHeydərƏliyevin
şah əsəridir. Tədbirlər konsert
proqramıilədavametdirilib.

***
Saatlı rayonu üzrə fəaliyyət

göstərənmədəniyyətmüəssisə

lərinin iştirakı ilə “Əvəzolunmaz
lider” adlı ümumrayon tədbiri
keçirilib.Tədbirdə rayonMədə
niyyət Mərkəzinin əməkdaşları,
BülbüladınaUşaqmusiqimək
təbi müəllimlərinin ifasında və
tənpərvərlik ruhlu musiqilər ifa
olunub.

İmişli rayonMədəniyyətMər
kəzində təşkil edilən tədbirdə
Ulu öndərin həyatı və siyasi
fəaliyyətindənbəhsolunub.Da
hasonrakonsertproqramı təq
dimolunub.

***

Şirvan şəhər Heydər Əliyev
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə orta
ümumtəhsil məktəblərinin VXI
sinifşagirdləriarasındakeçirilən
“Heydər Əliyev və bütöv Azər
baycan”adlışeirqiraətimüsabi
qəsinə yekun vurulub. Müsabi
qəninqaliblərimükafatlandırılıb.
Şirvan TarixDiyarşünaslıq

Muzeyinin təşkilatçılığı ilə “Hey
dərƏliyev–101.Yaşıllıqnaminə
həmrəylik” mövzusunda tədbir
keçirilib.

ŞirvanşəhərMədəniyyətMər
kəzindəisə“Azərbaycantarixinə
adınıqızılhərfərləyazdıranda
hilider”adlıkonserttəşkiledilib.
Qiraətolunanşeirlər, rəqslər və
musiqilər tamaşaçılar tərəfindən
maraqlaqarşılanıb.
Hacıqabuldakı Heydər Əliyev

Mərkəzində “Xəmsə” intellektual
oyunununfinalmərhələsikeçirilib.
Şəhərməktəblərindən50şagirdin
iştiraketdiyi oyundaqalib koman
dalardiplomlarlamükafatlandırılıb.
Hacıqabul rayon Mədəniyyət

Mərkəzində “Xalqa həsr olun
muşömür”adlıkonsertproqramı
keçirilib. Biləsuvar şəhər Orxan
Əkbərov adına Uşaq incəsənət
məktəbininşagirdlərininçıxışet
diyikonsertalqışlarlaqarşılanıb.

***
Samux rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində Əməkdar rəssam
Mübariz Əkbərovun əl işlərindən
ibarət “Azərbaycan mədəniyyəti
nin himayədarı – Heydər Əliyev”
adlı sərgi təşkil edilib. Rəssamın
əl işlərinin ideyasənətkarlıq mə
ziyyətlərindən danışılıb. Əl işləri

içərisində “Şah İsmayıl qılıncı”,
“Zəfərqılıncı”,“Turanqılıncı”vəs.
əsərlərziyarətçilərinmarağınasə
bəbolub.

***
Qazax rayon MKS tərəfindən

“Günəşömürlü insan”adlı kitab
bayramı keçirilib. Mədəniyyət
mərkəzinin qarşısında keçiri
lən tədbirdəbirbirindənmaraqlı
musiqinömrələri,bədiiqiraət,çı
xışlar və kompozisiyalar təqdim
edilib.

Şəmkir rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Heydər Əliyev irsi
millisərvətimizdir”adlıtədbirtəş
kiledilib.
GədəbəyAşıqMəktəbində ra

yon mədəniyyət müəssisələrinin
birgətəşkilatçılığıilə“YaşayırUlu
öndər, yaşayır qəlbimizdə” adlı
konsert proqramı təqdim edilib.
Uşaq incəsənət məktəbinin şa
girdləri,Aşıqməktəbininkollektivi
vəMədəniyyətMərkəzininəmək
daşlarının hazırladığı musiqi
nömrələrimaraqlaqarşılanıb.

***
Heydər Əliyevin anadan olma

sının101ci ildönümüiləəlaqədar
Ordubad rayonMədəniyyətSara
yındafotosərgiaçılıb.“SehrliOrdu
bad”adlısərgidəpeşəkarfotoqraf
AydınMehdiyevinrayonuntəbiigö
zəlliklərini, tariximədəni irsini əks
etdirənşəkillərnümayişolunub.

***
LənkəranşəhərHeydərƏliyev

adınaXatirəparkındaLənkəran
AstaraRMİ vəLənkəranAstara
RGİİnin təşkilatçılığı iləHeydər
Əliyevinanadanolmasının101
ci illiyinəhəsredilənrəsməsər
lərivəfotoşəkillərdənibarətsərgi
keçirilib.LənkəranUşaqrəssam
lıq məktəbi və “ZZ Art Center”
rəsm kursunun birgə sərgisində
fərqlənənmüəllifərdiplomvətə
şəkkürnamələrlətəltifediliblər.
AstaraDənizkənarıParkBulvar

Kompleksində rayon Mədəniyyət
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə “Sən
eləbirzirvəsən”adlıkonsertproq
ramıkeçirilib.Mədəniyyətmərkə
zinin solistləri və “Sevinc” mahnı
vərəqsansamblıçıxışedib.Təd
biratəşfəşanlıqlayekunlaşıb.

***
“Keşikçidağ” Dövlət Tarix

Mədəniyyət Qoruğu tərəfindən
“Heydər Əliyev və tariximədə
ni irsimiz”adlıviktorinakeçirilib.
Ağstafa şəhər Heydər Əliyev
prospektindəvə“Keşikçidağ”qo
ruğunun inzibati binası önündə
keçirilənviktorinadaqaliblərəqo
ruğunhədiyyələritəqdimedilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Mədəniyyətimizin böyük himayədarı

MədəniyyətNazirliyinin
dəstəyi,MilMuğan
vəMərkəziAranRMİ
lərinbirgətəşkilat

çılığıilə“Yaşıldünyanaminə
həmrəylikili”nəhəsrolunmuş
“HəryanıgülşənAzərbaycan”
adlıIIIRegionalxormüsa
biqəsihaqqındaməlumat
vermişdik.

Müsabiqəninfinalmərhələsima
yın 7də Mingəçevir şəhərindəki
Heydər Əliyev Mərkəzində təşkil
edilib.TədbirdəMərkəziAranRMİ
nin rəisiAydınBəşirov,MilMuğan
RMİnin rəisi Faiq Xudanlı, şəhər
İcraHakimiyyətininməsulşəxsləri,
mədəniyyətişçiləriiştirakediblər.
Finalmərhələsində hər iki RMİ

üzrə fəaliyyət göstərən 6 uşaq
musiqi və incəsənət məktəbinin xor kol
lektivlərinin çıxışlarını Azərbaycan Dövlət
Xor Kapellasının bədii rəhbəri Xalq artisti

Gülbacıİmanova,AzərbaycanDövlətUşaq
Filarmoniyasının direktoru Əməkdar incə
sənətxadimiDilarəƏliyevavəBakıMusiqi

Akademiyasının dosenti, Əmək
dar müəllimAqil Qafulov qiymət
ləndiriblər.
Kürdəmir şəhərUşaq incəsənət

məktəbiQranprimükafatını,Min
gəçevirşəhərÜzeyirHacıbəyliadı
na1nömrəlionbirillikMusiqimək
təbiI,Ağdaşşəhər1nömrəliUşaq
musiqi məktəbi II, Göyçay şəhər
Arif Məmmədov adına Uşaq mu
siqiməktəbiisəIIIyeriqazanıblar.
BeyləqanrayonNiyaziadınaUşaq
musiqiməktəbi vəMingəçevir şə
hər Bülbül adına 2 nömrəli Uşaq
musiqi məktəbi isə diploma layiq
görülüb.

Qaliblərmayın 16daSaatlı rayonMədə
niyyətMərkəzindətəşkilolunacaqqalakon
sertdəmükafatlandırılacaq.

Qax kuklaçıları səfərdə

MədəniyyətNazirliyinintəşəbbüsüilədavam
edənölkədaxiliqastrollarçərçivəsindəQaxDövlət
KuklaTeatrımayın11dəGəncəşəhərindəolub.

YaradıcıkollektivGəncəDövlətKuklaTeatrınınsəh
nəsindəyazıçıdramaturqƏzizəƏhmədovanın“Necə
bozayı,aldıevpayı?”nağıltamaşasınıgöstərib.
TamaşanınquruluşçurejissoruƏməkdarartistYu

sifAbdurahmanov,quruluşçurəssamıFidanSəbrili,
musiqitərtibatçısıNicatFətəliyevdir.
Uşaqlarazəhmətsevərlik,dürüstlükvəözünəinam

aşılayanibrətamiztamaşaalqışlarlaqarşılanıb.

“Hər yanı gülşən Azərbaycan” – 
xor müsabiqəsi başa çatıb
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Qara Qarayevin vəfatının ildönümündə 
məzarı ziyarət olunub

Mayın13-dədahibəstəkar,AzərbaycanınvəkeçmişSSRİ-nin
XalqartistiQaraQarayevin(1918–1982)vəfatının42-ciildönü-
mütamamoldu.

Anım gü nü 
ilə əla qə dar 
A z ə r  b a y  c a n 
Bəs tə kar lar İt
ti fa qı nın səd
ri Xalq ar tis ti, 
pro fes sor Fi
rən giz Əli za də, 
it ti fa qın ka tib
lə ri – Əmək dar 
in cə sə nət xa
dim lə ri, pro fes
sor lar Zem fi ra 
Qa fa ro va, Cə
lal Ab ba sov və baş qa mə də niy yət xa dim lə ri Fəx ri xi ya ban da Qa ra 
Qa ra ye vin mə za rı nı zi ya rət edib lər. 

Qa ra Qa ra ye vin tə lə bə si və onun mək tə bi nin la yiq li da vam çı sı 
Fi rən giz Əli za də və bəs tə ka rın qı zı Zü ley xa Qa ra ye vaBa ğı ro va 
xa ti rə lə ri ni və ürək söz lə ri ni söy lə yə rək unu dul maz sə nət ka rın 
Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti nin in ki şa fın da kı mü hüm xid mət
lə ri ni vur ğu la yıb lar. Qa ra Qa ra ye vin Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti
fa qı nın ta ri xin də töh fə lə ri də xü su si qeyd olu nub.

Qeyd edək ki, bu il Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın ya ran
ma sı nın 90 il lik yu bi le yi dir. Bu döv rün üç də bi rin də təş ki la ta Qa ra 
Qa ra yev rəh bər lik (1953cü il dən öm rü nün so nu na dək) edib.

XX əs rin da hi bəs tə kar la rı – Üze yir Ha cı bəy li və Dmit ri Şos ta
ko vi çin va ri si olan Qa ra Qa ra ye vin ye tir mə lə ri həm Azər bay can
da, həm də onun hü dud la rın dan kə nar da da bəs tə ka rın yo lu nu 
la yi qin cə da vam et di rir lər.

Fəx ri xi ya ban da anım zi ya rə ti nə qa tı lan lar mu si qi sə nə ti mi zin 
bö yük si ma la rı,  Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın ta ri xin də xü su si yer lə ri 
olan Üze yir Ha cı bəy li, Fik rət Əmi rov, To fiq Qu li yev və Va sif Adı
gö zə lo vun mə zar la rı üzə ri nə də gül dəs tə lə ri qo yub lar.

“11 simin sədası” 
Musiqi məktəbinin tar sinfi şagirdlərinin konserti
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəfəaliyyət
göstərən36nömrəliUşaqmusiqiməktəbininmüəllimi,tarzən
RüfətHəsənovunşagirdlərimayın8-dəBeynəlxalqMuğam
Mərkəzində(BMM)“11siminsədası”adlıkonsertproqramıilə
çıxışedib.

Mu si qi ax şa
mın da əv vəl cə 
Rü fət Hə sə no
vun pe da qoq 
və tar zən ki mi 
fəaliy yə tin dən 
söz açı lıb. Bil
di ri lib ki, o, 
müx tə lif fes ti
val la ra qa tı lıb, 
mil li tar ifa çı lı
ğı sə nə ti ni la
yi qin cə təm sil 
edib. 

Pe da qo ji fəaliy yə ti nin 20 il li yi ilə əla qə dar Rü fət Hə sə no va “Də
də Qor qud” Mil li Fon du nun mü ka fa tı və BMMin təb rik mək tu bu 
təq dim edi lib. “Də də Qor qud” fon du nun səd ri El dar İs ma yı lov 
və BMM di rek to ru Əmək dar ar tist Sa hib Pa şa za də tar zə nə ye ni 
uğur lar ar zu la yıb lar.

Rü fət Hə sə no vun müəl lim lə ri – Xalq ar tist lə ri Ağa ver di Pa şa
yev, Ağa sə lim Ab dul la yev, Va miq Məm mə də li yev, Ra miz Qu li yev 
də ona təb rik lə ri ni çat dı rıb, ya ra dı cı lı ğı haq qın da fi kir lə ri ni bö lü
şüb lər.

Son ra səh nə 36 nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi şa gird lə ri nin ix ti
ya rı na ve ri lib. Tar zə nin ye tir mə lə ri rən ga rəng mu si qi nöm rə lə ri ilə 
us tad sə nət kar la rın qar şı sın da öz mə ha rət lə ri ni gös tə rib lər.

Son da Rü fət Hə sə nov çı xış edə rək kon ser tin təş ki lat çı la rı na və 
iş ti rak çı la rı na min nət dar lı ğı nı bil di rib. 

“Anadolu atəşi” bu dəfə Cıdır düzündə “yandırdı”...
Türkiyənin məşhur rəqs qrupu “Xarıbülbül” festivalında

11–13maytarixlərindəHeydər
ƏliyevFonduvəMədəniy-
yətNazirliyinintəşkilatçılığı
iləkeçirilən“Xarıbülbül”VII
BeynəlxalqMusiqiFestivalın-
damüxtəlifölkələrdəngəlmiş
kollektivlərtamaşaçılarayük-
səksənətzövqüyaşadıb.

Fes ti va lın bi rin ci gü nü Şu şa
da, Cı dır dü zün də səh nə yə çı
xan kol lek tiv lər dən bi ri də Tür ki
yə nin dün ya ca məş hur “Ana do lu 
atə şi” rəqs qru pu olub.

Tür ki yə li rəq qas lar ilk də fə qa
tıl dıq la rı “Xa rı bül bül” fes ti va lın da 
yük sək per for mans nü ma yiş et

di rib lər. Qru pun çı xış la rı ta ma
şa çı la rın al qış la rı ilə mü şa yiət 
olu nub.

1999cu il də Mus ta fa Ər do ğa
nın rəh bər li yi ilə ya ra dıl mış “Ana
do lu atə şi”nin ilk adı “Rəq sin sul
tan la rı” olub. Dox san nə fər gənc 
rəq qas la fəaliy yə tə baş la yan 
qrup 2002ci il dən dün ya tu ru na 
baş la yıb, in di yə dək 90dan çox 
öl kə də ümu mi lik də 3 min dən çox 
şouproq ram gös tə rib. Məş hur 
kol lek tiv bir ne çə də fə Azər bay
can da da qast rol da olub. 

Ana do lu da qo vu şan Şərq və 
Qərb mə də niy yət lə ri nin tə cəs sü
mü olan rəqs qru pu bu tor paq la rın 
zən gin sə nət ir si ni dün ya ya ta nıt
maq da dır.

***
Qeyd edək ki, fes ti va lın bi rin ci 

gü nün də Cı dır dü zün də ki səh nə
də inst ru men tal ifa çı lar – Hüs nü 
Şən lən di ri ci (Tür ki yə) və Hü seyn 
Mə həm mə doğ lu (Azər bay can), 

Ser kan Çağ rı (Tür ki yə) və Or xan 
Mu sa yev (Azər bay can), elə cə də 
Sə nəm Ab do la zim za deh (İran) 
və Rə şad İl ya so vun (Azər bay
can) iş ti ra kı ilə kon sert proq ram
la rı da təq dim edi lib.

“Xarıbülbül” festivalında “Qarabağnamə” sərgisi
Rəssamlar doğma yurdu tərənnüm edirlər

“Xarıbülbül”VIIBeynəlxalqMusiqiFestivalıçərçivəsindəmayın
12-dəŞuşada“Qarabağnamə”adlısərgidətəşkiledilib.

Şu şa Ya ra dı cı lıq Mər kə zin
də açı lan sər gi də 23 rəs sa mın 

Qa ra ba ğın ta ri xi, zən gin mə də
niy yə ti, məişə ti, xü su si lə də Şu
şa nın ta ri xi və me mar lı ğı nı əks 
et di rən əsər lə ri nü ma yiş olu nub.

Qa ra ba ğın ta ri xi nə, fü sun kar tə
biəti nə bo ya la ra hə yat ve rən təs vi ri 
sə nət us ta la rı mı zın “La lə zar kör pü
sü”, “Saat lı məs ci di”, “Azad Şu şa”, 
“Şu şa in ci si”, “Ana Və tən” və di gər 
əsər lə ri bö yük ma raq do ğu rub. 
Rəs sam lar Azər bay ca nın dil bər 
gu şə si Qa ra ba ğa xü su si həs sas lıq
la ya na şıb lar. Qa ra ba ğın ta ri xi şəx
siy yət lə ri, ba şı qar lı dağ la rı, çay la rı, 
də rə lə ri əsər lər də çox tə bii alı nıb.

Sər gi lə nən əsər lər də Qa ra ba
ğın mu si qi sə nə ti, süf rə mə də
niy yə ti, bay ram coş qu su, mil li 

mət bə xi ki mi möv zu lar bö yük 
hə vəs lə can lan dı rı lıb.

Əsər lə ri nü ma yiş et di ri lən müəl
lif ər öz se vinc lə ri ni bö lü şə rək ya

ra dı cı lıq la rın da bun dan son ra da 
doğ ma, əziz Qa ra ba ğı mı za və 
onun baş ta cı olan Şu şa ya xü su
si yer ayı ra caq la rı nı bil di rib lər.

Ulu öndər Heydər Əliyevin əziz xatirəsinə
ÜmummilliliderHeydərƏliyevinanadanolmasının101-ciildönümü
münasibətiləmüxtəliftədbirlər,konsertlərkeçirilir.Butədbirlərincər-
gəsindəƏməkdarartist,sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoru,Akade-
mikOperavəBaletTeatrınınsolistiİlhamNəzərovunMilliİncəsənət
Muzeyindətəşkiletdiyikonsertixüsusivurğulamaqistərdik.

Ma yın 8də ke çi ri lən “İl ham Nə
zə ro vun tə lə bə və mə zun la rı” ad lı 
kon ser tin proq ra mı Ulu ön də rin 
Azər bay can və xa ri ci bəs tə kar
la rın ya ra dı cı lı ğın dan sev di yi nü
mu nə lər – ope ra lar dan ari ya lar, 
duet lər və mah nı lar dan iba rət idi. 

Hey dər Əli yev ge niş mu si qi bi
li yi nə ma lik idi. O, azər bay can lı 
bəs tə kar la rın ya ra dı cı lı ğı ilə dai
ma ma raq la nar və on la ra dəs tək 
olar dı. Bu diq qə tin nə ti cə si ola
raq ye ni əsər lər ya ra nır və Azər
bay can mu si qi mə də niy yə ti nin 
in ci si nə çev ri lir di. 

Kon sert Q.F.Hen de lin “Yu li 
Se zar” ope ra sın dan duet və ari
ya lar la baş la dı. Əmək dar ar tis
tin ye tir mə lə ri Nu ray İs ma yı lo va 
(sop ra no), To fiq Zey na lov (kont ra
te nor), Se vinc Ağa ye va (kont ral to) 
ba rok ko döv rü mu si qi si nin ifa çı lıq 
in cə lik lə ri ni təf sir lə ri ilə çox gö zəl 
nü ma yiş et di rə bil di lər. Q.Do ni set

ti və C.Ros si ni nin ope ra la rın dan 
ari ya la rı oxu yan İs ma yıl Əsəd li 
və Kə nan Rəh man za də isə ba ri
ton və basba ri ton səs temb lə ri ilə 
mu si qi se vər lə rin zöv qü nü ox şa ya 
bil di lər. Sü sən Aba so va və Gü nel 
Bin nət li C.Gerş vi nin caz mu si qi
lə ri nə mü ra ciət edə rək kon sert 
proq ra mı na rəng qat dı lar. 

İ.Nə zə ro vun 6 yaş lı qı zı Fi dan 
Nə zər li “Kü çə lə rə su səp mi şəm” 
xalq mah nı sı nı səs lən dir mə si ilə 
ta ma şa çı la rın al qı şı na qərq ol du. 
Səh nə yə ilk ad dım la rı nı atan Fi
dan dan son ra Ra mal İbi şov (ba
ri ton), Ca vi dan Ba ba za də (te nor) 
və Emil İs ma yı lov (ba ri ton) Azər
bay can bəs tə kar la rı nın (Ü.Ha cı
bəy li, C.Ca han gi rov, S.Rüs tə mov, 
T.Qu li yev, M.Ma qo ma yev və b.) 
mu si qi nü mu nə lə ri ni ifa et di lər.

Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat
rı nın so lis ti Süb han Rüs tə mov 
te nor sə si nin in cə lik lə rin dən mü

kəm məl şə kil də fay da la na raq 
Ü.Ha cı bəy li nin “Ar şın mal alan” 
ope ret ta sın dan ari ya, duet və 
Se vil Əli ye va nın “Ana” mah nı sı
nın gö zəl təf si ri nə nail ola bil di.

Kon ser tin uğur lu keç mə sin də 
müt ləq şə kil də kon sert meys ter
lə rin ro lu nu vur ğu la maq la zım
dır. Svet la na Əh mə do va, İla hə 
İs ma yı lo va, Nər giz Ey yu bo va və 
Ay dan Cə fə ro va nın mü şa yiəti 
vo kal ifa çı la rı üçün il ham mən
bə yi nə çev ri lir di. 

Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si
qi Aka de mi ya sı nın baş müəl li mi 
İl ham Nə zə ro vun tə lə bə və şa
gird lə ri dərs ili ər zin də müx tə
lif kon sert sa lon la rın da ma raq lı 
proq ram la çı xış edib lər. Ümum
mil li li der Hey dər Əli ye vin əziz xa
ti rə si nə həsr edil miş ye kun kon
sert də bu sil si lə nin sə nət çə lən gi 
ol du.

Yulizana Kuxmazova 
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru

Filarmoniyada konsertlər

M.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniyasınınsəhnəsində
Q.QarayevadınaAzərbaycanDövlətKa-
meraOrkestrininkonsertikeçirilib.

Ma yın 8də ger çək lə şən kon sert də bə dii 
rəh bər və baş di ri jor – Xalq ar tis ti Fəx rəd din 
Kə ri mo vun rəh bər li yin də Q.Qa ra yev adı na 
Azər bay can Döv lət Ka me ra Or kest ri nin mü

şa yiəti ilə so list lər Ni cat Məm mə dov (fey ta) 
və Fi dan Əli za də (piano) çı xış edib lər.

Proq ram da F.Şu ber tin “Uver tü ra” (cmoll 
D.8), V.A.Mot sar tın “Fley ta və or kestr üçün 1 
nöm rə li kon sert” (Gdur K.313), C.Al lah ver
di ye vin “Tac Ma hal” ba le tin dən “Vi da ada
jiosu” və B.Brit te nin “Frank Brid ge möv zu su
na va riasi ya lar”ı səs lən di ri lib.

***
Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni

ya sın da Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
ana dan ol ma sı nın 101ci il dö nü mü nə həsr 
olun muş kon sert ke çi ri lib.

Ma yın 10da təş kil olu nan kon sert də di ri jor 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi El şad Ba ğı ro vun 
rəh bər li yi ilə Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can 
Döv lət Sim fo nik Or kest ri çı xış edib.

Proq ram da Ü.Ha cı bəy li nin “Ko roğ lu” ope
ra sın dan “Uver tü ra”, Q.Qa ra ye vin “3 nöm rə li 

sim fo ni ya” və “İl dı rım lı yol lar la” ba le tin dən 2 
nöm rə li süita sı ifa olu nub.

Təq dim edi lən mu si qi nöm rə lə ri Azər
bay can mə də niy yə ti nin hi ma yə da rı ol muş 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin əziz xa ti rə
si nə eh ti ra mın ifa də si ki mi səs lə nib.

BMM-də klassik musiqi axşamı
BeynəlxalqMuğamMərkəzin-
də“Klassikmusiqiaxşamı”adlı
konsertkeçirilib.

Ma yın 9da real la şan kon sert də 
İz mir Ope ra və Ba let Teat rı Sim
fo nik Or kest ri nin kon sert meys te ri, 
violin ifa çı sı Röv şən Mü zəf ə rov 
və Azər bay can Mil li Kon ser va to ri
ya sı nın baş müəl li mi, piano çu Ar
zu Sə fə ro va çı xış edib lər.

Azər bay can bəs tə kar la rı nın 
əsər lə ri nə mü ra ciət olun du ğu 
kon sert proq ra mı al qış lar la qar şı
la nıb.

Qeyd edək ki, Röv şən Mü zəf ə rov 1968
ci il də Ba kı da ta nın mış tar zən El xan Mü zəf
fə ro vun ailə sin də dün ya ya gə lib. 4 ya şın
dan sk rip ka alə ti nə ma raq gös tə rib. 7 il lik 
mu si qi təh si li ni ba şa vur duq dan son ra Asəf 
Zey nal lı adı na Mu si qi Tex ni ku mu na (T.Ma
naf za də nin sin fi) da xil olur. 1982–1987ci 
il lər də Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya
sın da (in di ki BMA), 1992–1994cü il lər də 

Xalq ar tis ti, pro fes sor, məş hur sk rip ka çı 
Sər vər Qə ni ye vin sin fin də təh sil alır. Röv
şən Mü zəf ə rov 1993cü il dən İz mir Ope
ra və Ba let Teat rın da kon sert meys ter ki mi 
fəaliy yət gös tə rir. Bu müd dət ər zin də həm 
so list, həm də or kestr ar tis ti ki mi ne çəne çə 
qast rol sə fər lə rin də olub. Fran sa, İn gil tə
rə, Al ma ni ya, Ya po ni ya, Hol lan di ya, Şi ma li 
Kipr Türk Cüm hu riy yə ti və s. öl kə lər də ke
çi ri lən fes ti val lar da iş ti rak edib.

Bakı Müasir Musiqi Günləri 
İkinci dəfə keçiriləcək 

Mayın20-dən26-dəkElmvəTəhsilNazirliyi
vəMədəniyyətNazirliyinindəstəyiilə“IIBakı
MüasirMusiqiGünləri”festivalıkeçiriləcək.

Fes ti val da Azər bay can mu si qi çi lə ri (“Ca den
za”, “BCMS” an sambl la rı) ilə ya na şı, Avst ri ya, 
Al ma ni ya, Ma ca rıs tan, Nor veç, ABŞ və Ru si ya
dan də vət olun muş ifa çı la rın iş ti ra kı da nə zər də 
tu tu lub.

Fes ti va lın proq ra mı sə hər, gün düz və ax şam 
ses si ya la rın dan iba rət dir – kon sert lə rin ha mı sı 
ic ti maiy yət üçün açıq dır. Bun dan əla və, proq ra
ma Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə
nət Uni ver si te tin də, Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə
zin də us tad dərs lə ri, mü ha zi rə lər də da xil dir.

Ey ni za man da Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin
də və Mu zey Mər kə zin də “Port ret lər” ad lı ya
ra dı cı lıq ge cə lə ri ke çi ri lə cək. Fes ti va lın ax şam 
kon sert lə ri Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də və 
M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka
de mik Fi lar mo ni ya sın da ola caq.
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Mə də niy yət ta ri xi miz də də rin iz qo yan 
bəs tə kar lar dan bi ri də Azər bay ca nın 
və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Sol tan Ha cı bə yov olub. Gör-

kəm li bəs tə kar ge niş ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti 
döv rün də Üze yir Ha cı bəy-
li ənə nə lə ri nə söy kə nə rək, 
həm çi nin S.Pro kof yev və 
D.Şos ta ko vi çin nailiy yət lə rin-
dən bəh rə lə nə rək, mu si qi nin 
müx tə lif janr la rın da də yər li 
əsər lər ya ra dıb. Bəs tə ka rın 
ana dan ol ma sın dan 105 il 
ötür. 

Sol tan İs ma yıl oğ lu Ha cı bə yov 8 
may 1919-cu il də Şu şa şə hə rin də 
dün ya ya göz açıb. Üze yir Ha cı bəy-
li nin əmi si nə və si dir. Er kən çağ-
lar dan mu si qi yə ma raq gös tə rib. 
İki si nifl  i ib ti dai mək tə bi bi tir dik dən 
son ra, 1930-cu il də Üze yir bəy onu 
Ba kı ya gə ti rir. O, bu ra da or ta təh si-
li ba şa vu rur, son ra sə nəd lə ri ni or ta 
ix ti sas mu si qi mək tə bi nə ve rir. Tru-
ba sin fi n də oxu yur. Ey ni za man da Mu si-
qi li Ko me di ya Teat rın da di ri jor ki mi ça lı-
şır. Gənc Sol ta nın ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti 
də məhz bu dövr dən baş la yır. İlk əsər lə-
ri ni – “Pioner kan ta ta”sı və “Qı zıl gül” mu-
si qi li ko me di ya sı nı bəs tə lə yir.

Sol tan Ha cı bə yo vun məq sə di bəs tə-
kar lıq üz rə ali təh sil al maq, pro fes sional 
ol maq idi.  O, 1939-cu il də Azər bay can 

Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın Bəs tə kar lıq 
şö bə si nə (pro fes sor Bo ris Zeyd ma nın 
sin fi ) qə bul olu nur. Tə lə bə ikən müx tə lif 
janr lı mu si qi əsər lə ri bəs tə lə yir. İki pre lüd 
və for te piano üçün so na ta, “Çi çək lə rin 
söh bə ti”, “Neft haq qın da nəğ mə” mah nı-
la rı, “Quş cu ğaz”, “Tən ha yel kən ağa rır” 
ro mans la rı, sim li kvar tet, sim fo nik va riasi-
ya lar məhz tə lə bə lik döv rü nün əsər lə ri idi. 

Bir çox müasir lə ri olan sə nət kar lar 
ki mi o da II Dün ya mü ha ri bə si möv zu-
sun da əsər lər ya zır. Onun “Dö yüş çü lər 
nəğ mə si” və 416-cı Ta qan roq di vi zi ya sı-
na həsr et di yi xalq çal ğı alət lə ri or kest ri 
üçün mar şı, ey ni za man da I sim fo ni ya sı 
bu dövr də ya zı lan əsər lər ara sın da fərq-
lə nir və diq qə ti çə kir. Bu sim fo ni ya 1944-
cü il də Tifl  is də Za qaf qa zi ya res pub li ka-
la rı nın mu si qi on gün lü yün də ifa olu nur 
və sə nət se vər lər tə rə fi n dən ma raq la 
qar şı la nır. On gün lük də iş ti rak edən gör-
kəm li so vet bəs tə ka rı Reyn hold Qli yer 
Sol tan Ha cı bə yo vun bu əsə ri ni yük sək 
qiy mət lən di rə rək ya zır: “Onun ba ca rı-
ğı na şüb hə ola bil məz. O, bö yük zöv qə 
ma lik, mu si qi nin tex ni ki xü su siy yət lə ri nə 
sa hib bir bəs tə kar ola caq dır”.

Gənc bəs tə kar təd ri cən it ti faq miq ya-
sın da ta nı nır. 1945-ci il də Türk mə nis tan 
Ope ra və Ba let Teat rı Sol tan Ha cı bə yo va 
“Kə mi nə və Qa zı” ad lı ope ra yaz ma ğı si-
fa riş edir. “Şur” mu ğa mı üzə rin də qu ru lan 
əsə rin sim fo nik par ça sı “Kar van” ad la nır. 
Kar van yol la rı nı mu si qi di li ilə can lan dı ran 

bəs tə kar təs vi ri löv hə lə rə ge niş yer ayı rır. 
Fərq li-fərq li löv hə lər lə, rən ga rəng səs lər-
lə hü dud suz səh ra da kar va nın hə zin və 
ahəs tə hə rə kə ti ni sə nət kar lıq la ya ra dır... 
“Kar van” sim fo nik löv hə si ni din lə yər kən bir 
an lıq qum lu Asi ya çöl lə ri göz önü nə gə lir. 
Aram la irə li lə yən də və kar va nı gah sa kit, 
gah da hə yə can lı an lar ya şa dır... 1955-ci 
il də bəs tə kar əsə ri ye ni re dak si ya da ha zır-

la yır. Ni ya zi nin di ri jor lu ğu ilə bö yük or kestr 
tə rə fi n dən ifa olu nur. Son ra lar “Kar van” 
sim fo nik əsə ri bir çox so vet di ri jo ru nun re-
per tuarın da yer alır. Qı sa müd dət ər zin də 
dün ya ya səs sa lır, Ame ri ka da len tə alı nır, 
Ma ca rıs tan, Ya po ni ya, Bol qa rıs tan və di-
gər öl kə lər də ifa olu nur.

Bəs tə kar ya ra dı cı lıq dün ya sın da uşaq-
la ra da ge niş yer ve rib. O, 1953-cü il də 
“Oy naq to pum”, “Lay lay”, “Bə növ şə”, “Ba-
har gəl di”, “Yol ka”, “Pioner mar şı” və s. 
əsər lə ri ni ya zıb. Müəl lif “İs gən dər və Ço-
ban” uşaq ope ra sı nı isə Ba kı Pioner evi-
nin si fa ri şi ilə ər sə yə gə ti rib. Ope ra nı Ni-
za mi Gən cə vi nin məş hur “İs kən dər na mə” 
poema sı əsa sın da ya zıb. 

1950-ci il də “Gül şən” ba le ti ni ya zan 
bəs tə kar əsər də diq qə ti in san la rın qar-
şı lıq lı mü na si bə ti nə və əx la qi key fi y yət-
lə ri nə yö nəl dir. Əsər Azər bay can Döv lət 
Ope ra və Ba let Teat rı nın səh nə sin də oy-
na nı lan ikin ci ba let ta ma şa sı olur. 

Sol tan Ha cı bə yov da ha son ra vo kal mu-
si qi si sa hə sin də də ça lı şır. “Sa rı bül bül”, 
“Ley la”, “Qa ra bağ şi kəs tə si” ad lı xalq mah-
nı və mu ğam la rı nı xalq çal ğı alət lə ri or kest ri 
üçün iş lə yir. Azər bay can və rus klas sik bəs-
tə kar la rı nın ənə nə lə ri üzə rin də də da ya nır. 
Nə ti cə eti ba ri lə, ye ni ruh lu və  mil li ko lo rit li 
əsər lər ya rat ma ğa nail olur. Sol tan Ha cı bə-
yov 1964-cü il də ən par laq əsə rin dən da-
ha bi ri ni – or kestr üçün kon ser ti ni ya zır. Bu 
əsər mil li sim fo nik mu si qi mə də niy yə ti mi zə 
gö zəl bir töh fə ki mi qiy mət lən di ri lir. 

Gör kəm li sə nət kar ey ni za man da bir 
sı ra səh nə əsə ri nə də mu si qi lər bəs tə lə-
yib. Bu sı ra da M.İb ra hi mo vun “Mə həb-
bət”, “Kənd çi qı zı”, S.Vur ğu nun “İn san”, 
S.S.Axun do vun “Eşq və in ti qam”, S.Rəh-
ma nın “Əli qu lu ev lə nir” və s. ad lı ta ma şa-
la ra yaz dı ğı mu si qi lər ma raq la qar şı la nıb. 

Sol tan Ha cı bə yov ya ra dı cı lıq eza miy yət-
lə rin də ol du ğu öl kə lə rin bəs tə kar və mu si-
qi çi lə ri ilə dost luq əla qə lə ri qu rub. O, sə fər-
lər dən qa yıt dıq dan son ra hə min öl kə lər lə 
bağ lı bir sı ra əsər lər bəs tə lə yib. “Bol qar 
süita sı”, “Çex rəq si”, “Sa lam, Uk ray na” və 
“Hind süita sı” əsər lə ri bu qə bil dən dir.

Sol tan Ha cı bə yov 1948-ci il də Azər-
bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı na müəl-
lim ki mi də vət olu nub. Azər bay can Döv lət 
Fi lar mo ni ya sı nın bə dii rəh bə ri, son ra isə 
di rek to ru və zi fə si nə irə li çə ki lir. 1969-cu 
il də Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can Döv-
lət Kon ser va to ri ya sı nın rek to ru və zi fə si-
nə tə yin edi lən bəs tə kar öm rü nün so nu-
na dək bu və zi fə də ça lı şıb. 

Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti nin in-
ki şa fı na ver di yi töh fə lər yük sək qiy mət-
lən di ri lən bəs tə kar 1958-ci il də “Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi”, 1960-cı il də Azər bay-
ca nın, 1973-cü il də isə SS Rİ-nin “Xalq 
ar tis ti” fəx ri ad la rı na la yiq gö rü lüb.  

Diq qə tə la yiq əsər lə ri ilə mu si qi mə də niy-
yə ti mi zi zən gin ləş di rən bəs tə kar 19 sent-
yabr 1974-cü il də və fat edib, Fəx ri xi ya ban-
da dəfn olu nub. 

Savalan Fərəcov

Məşhur nəslin parlaq nümayəndəsi

Ö
tən ay bir həf tə nin için də iki də fə, ay rı-ay rı teatr la rın təq-
dim et di yi “Şeks pir”in gir da bı na düş dük. Gö rə sən, az qa la 
ha mı nın bir-bi ri ni ta nı dı ğı teatr mü hi tin də bir həf tə də ey ni 
müəl li fin ey ni əsə ri nin prem ye ra sı han sı ide ya ya xid mət 

edir? Bu mü qa yi sə və çə ki yə he sab la nıb sa, çox əla. Ne cə de-
yər lər, bu mey dan, bu da...

Bəl li dir ki, Xalq ya zı çı sı El çi nin 
dram əsər lə ri re jis sor və akt yor 
üçün özü nü ifa də yə mey dan ve-
rən nü mu nə lər dir. Teat rı, səh nə 
və onun im kan la rı nı us ta lıq la mə-
nim sə yən, bir növ teatr da ye ti şən 
dra ma turq ki mi onun pyes lə ri hər 
mə qam da çağ daş və tex ni ki həll 
ba xı mın dan ra hat ol du ğun dan is-
tə ni lən za man teatr üçün la zım lı-
dır. Əsas odur ki, onun ana ide-
ya sı nı du yub hər nü mu nə yə öz 
re jis sor aça rı nı tət biq edə bi lən, 
əsə rin möv zu su ilə “dialo qa” gi ri-
şən re jis sor ol sun.

El çin dra ma tur gi ya sı nın ən 
sev di yim özəl li yi həm də onun 
re jis sor dan də rin həs sas lıq və 
in tel lekt tə ləb et mə si dir. Müəl li fi n 
əsər lə rin də tə xəy yül ön plan da 
ol du ğun dan is tər-is tə məz fan ta zi-
ya nı işə sal ma lı, o qəh rə man la ra 
qo şu lub və ziy yət və onun dik tə-
sin də bir həl lə ça lış ma lı san. Məhz 
“Şeks pir”i göz önü nə gə tir sək, bu-
na heç də hər re jis sor nail ol mur...

Ba kı Bə lə diy yə Teat rı nın “Şeks-
pir”inə Xalq ar tis ti Mə ra him Fər zə-
li bə yov qu ru luş ve rib. Ta ma şa nın 
qu ru luş çu rəs sa mı Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si İl ham Əs gə rov, mu-
si qi his sə mü di ri Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si Na zim Əbi dov, işıq çı 
rəs sa mı Tər lan Ələs gər li dir.

Rol la rı İl qar Mu sa yev (Baş hə-
kim), Ül viy yə Rza (Hə kim), Hüs-
niy yə Mür və to va (Sa ra Ber nar), 
Rə şad Kə sə mən li (İosif Sta lin), 
Zül fi y yə Qur ba no va (Ər-ar vad), 
Tu ral Əh məd (Drob 13), Toğ rul 
Rza (Ve ne ra lı), El çin Mu ra dov 
(Sa ni tar), Rə şid Sol ta nov (I Sa ni-
tar) və Na miq Ca va dov (II Sa ni-
tar) can lan dı rır lar.

Re jis sor əsə rə fərq li priz ma dan 
ya naş ma ğa ça lı şıb. Be lə ki, onun 
“Şeks pir”i  in san la dün ya ara sın-
da kı oyun üzə rin də qu ru lub. Tər-
ti bat da da bu fərq lən mə ça ğı rış-
la rı ilk an dan ha ki miy yə ti ni elan 
edir: ru hi-əsəb kli ni ka sın da (yə ni 
səh nə də) daim yel lən mək də olan 
saat kəf ki ri var və o dün ya nın mo-
de li dir. 

Biz səh nə də, ta ma şa nın vi zual 
səh nə tər ti ba tın da on oyun zə ri ni 
gö rü rük. Bu zər lə rin han sı an lam 
da şı  dı ğı nı qı sa izah edək: əsər də 
ümu mi lik də 10 per so naj var. Onun 
ya rı sı ağıl lı (tib bi he yət), ya rı sı da 
də li dir (xəs tə lər). De mə li, on lar 
həm öz lə ri, həm dün ya, həm də 
bi zim lə oy na yır lar. Be lə cə, bi zi də 
öz lə ri nə qo şub dün ya üzə rin dən 
“zər tu tur lar”. Sa də, dü şün dü rü cü 
və bir ba şa mə na ya he sab lan mış 
üs lub dur. Üs tə lik, bu ta ma şa yal-
nız be lə mi ni ma list tər ti bat is tə yir. 

Ta ma şa bo yu xoş bəxt li yə can 
atan tən ha in san la rın cəhd lə ri ni 
gö rü rük. Gah gü lü rük, gah da... 
Am ma ən çox on la ra haqq qa zan-
dı rı rıq. Ya da bu yol la tə səl li edi rik.

Xəs tə lə ri nə hə səd apa ran, hət-
ta on la ra ina nan, xoş bəxt li yi baş-
qa pla net də ax ta ran Baş hə kim 
İl qar Mu sa ye vin təq di ma tın da 
ba xım lı alın mış dı. Qəh rə ma nı nın 
inan dıq la rı na tə sir li bir təq di mat 
ver miş di.

Ül viy yə Rza nın bəd bin və mo-
no ton hə yat ya şa yan bez gin qəh-
rə ma nı Hə kim hə qi qə ti nə so na-
can özü də yad qal dı ğın dan biz 
onun mə sə lə si nə də rin dən nü fuz 
edə bil mə dik. Üs tə lik, re jis so run 
zə rif və is te dad lı akt ri sa ya ba ri ton 
tembr lə da nış maq tə li ma tı na heç 

cür an lam ve rə bil mə dim. So na-
dək sə si üzə rin də iş lə yən akt ri sa 
bü tün plan lar da oyu nu nu unut du.

So sis ka oğ ru su Sa ni tar El çin 
Mu ra do vun təq di ma tın da ko mik-
dra ma tik ça lar lar da zövq lü alın-
mış dı. Akt yor də li lə rin ru zi si nə 
göz di kən qəh rə ma nı nın son da kı 
Şeks pir hey ran lı ğı nı bü tün xır da-
lı ğı ilə ifa də edə bil di.

Bir mə na lı ola raq, ta ma şa nın 
mü kəm məl oyun çu su yar ta pa bil-
mə di yin dən özü nü Ər-ar vad elan 
edən xoş bəxt də li Zül fi y yə Qur-
ba no va idi. Ob ra zı nın da xi li dün-
ya sı na us ta lıq la var ma sı, onun 
emo sional ça ğı rış la rı nı, ki şi və 
qa dın ola raq bə dən di lin də ifa də-
si, sə si və hə rə kət lə ri ara sın da ən 
in cə de tal la rı be lə duy ma sı al qı şa 
la yiq dir. Hər çənd, ni yə Ər-ar vad 
ob ra zın da on dan məhz da ha çox 
ki şi lik tə ləb olun du ğu sual ola raq 
qal sa da. Zül fi y yə xa nı mın qa dın 
ki mi ca zi bə si, akt ri sa ola raq inan-
dır maq qa bi liy yə ti bi zi bir can da 
iki əks qüt bə kök lə di.

Əmək dar ar tist Hüs niy yə Mür-
və to va nın Sa ra Ber na rı zə rif, mə-
sum, tə sir li, ba xım lı idi. O həm 
qa dın ki mi hiy lə gər li yi ni işə sal dı-
ğı mə qam lar da, həm də bir ru hi 
xəs tə ki mi yar dı ma eh ti ya cı ol ma-
dı ğı nı təl qin edən də ori ji nal oyun 
sər gi lə di. 

Ey ni söz lə ri Rə şad Kə sə mən-
li nin İosif Sta li ni üçün de yə bil-
mi rəm. Ni yə? Çün ki akt yor ki mi 
“əri mə yi”, be lə de yək, don dan-
do na gir mə yi ba car mır. Bir növ, 
rep li ka la rı uğ run da “dö yü şən” sö-
zə ba xan mi zan ar tist li yin də ili şib 
qa lır. Əlin də ki tən bə ki si və bığ la rı 
ol ma say dı, səh nə də Sta li ni “çı-
raq”la gə zər dik. 

Üz ifa də lə ri ni, sə si ni yax şı ram 
edən Tu ral Əh mə din Drob 13-ü 
yax şı iş lən miş, oyun ma ne ra sı 
ba xım dan uğur lu idi. Bun dan əv-
vəl ki bir ne çə oyu nun da qi raət çi 
tə si ri ba ğış la yan T.Əh məd baş qa 
pla net dən gəl di yi ni id dia edən də li 
səadə ti ni mü kəm məl çat dır dı.

Mə nə gö rə, bu əsə rin də, elə bu 
ta ma şa nın da ən gü nah sız sa ki ni 
Ve ne ra lı dır. Ciz gi lə ri nə, ta ma şa-
çı ilə vi zual ün siy yə ti nə çox vaxt 
özü xü su si əmək sərf et mə dən 
nail olan, be lə de mək müm kün-
sə, ta ma şa çı nın o səh nə də ol du-
ğu za man mü tə ma di “mü ra ciət” 
et di yi Toğ rul Rza özüy lə pro to tip 
ara sın da göz lə gö rü nə cək qə dər 
zə rif bir dairə cız mış dı.

M.Fər zə li bə yo vun “Şeks pir”i 
müəl li fi n fəl sə fə si nin vi zual həl li, 
es te tik pa ra metr lə ri doğ ru-düz-
gün müəy yən ləş dir mə si, ma hiy-
yə tin ra sional ifa də si ni ye rin də və 
özü də tə yin olu nan ge diş za ma nı 
ver mə si nə gö rə yax şı kol lek tiv işi 
he sab edil mə li dir. 

***
İn di isə ke çək Şu şa Döv lət Mu-

si qi li Dram Teat rı nın baş re jis so ru 
Əmək dar ar tist Loğ man Kə ri mo vun 
uzun müd dət dir üzə rin də ça lı şıb, 
üzə çı xar dı ğı “Şeks pir”ə.

Mə sə lə yə “Kim də li, kim ağıl lı” 
kon teks tin dən ya na şan he yə tin bu 
ta ma şa sı nın  qu ru luş çu rəs sa mı 
Va leh Məm mə dov, mu si qi tər ti bat-
çı sı As ya xa nım Hey də ro va dır. 

Rol la rı Əmək dar ar tist Na zir 
Rüs tə mov (İosif Sta lin), akt yor lar 
Emin Sev di mə li yev (Baş hə kim), 
Se vinc Ağa ye va (Hə kim), Vü-
sal Məm mə dov (Sa ni tar), Or xan 
Abı şov (Drob 13), Püs tə xa nım 
Zey na lo va (Sa ra Ber nar), Mo bil 
Qur ba nov (Ve ne ra lı) və Zəh ra 
Sa la ye va (Ər-ar vad) ifa edir di lər.

Söz süz ki, bu ra da kı qəh rə man-
lar da ey ni mə ka nın (ru hi-əsəb kli-
ni ka sı) sa kin lə ri dir. Tər ti bat da onu 
bir ba şa de yir: ön plan da xəs tə lə rin 
ye mək ma sa sı və baş hə ki min ka bi-
ne ti, ar xa plan da da çar pa yı lar. Xəs-
tə lər də elə xəs tə ha lın da: ağ-çəh ra-
yı, ağ-göy zo laq lı ge yim lə rin də.

Bə lə diy yə çi lə rin “Şeks pir”in dən 
fərq li ola raq, L.Kə ri mov re jis sor yo-
zu mun da də li si nə ağıl lı, ağıl lı sı na 
da də li ki mi ba xış is tə yir. Yax şı fənd-
dir: “Ta ma şa çı, ni yə boş-boş otur-
mu san, bey ni ni iş lət və ki min də li, 
ki min də ağıl lı ol du ğu nu, bir zəh mət, 
özün müəy yən elə”. İn di bu nu oxu-
yan da yə qin si zə də qə ri bə gə lə cək. 
Am ma ina nın, təx mi nən be lə de yir di 
o an səh nə də olub-bi tən hər şey.

Doğ ru dur, çağ daş dün ya teat-
rın da səh nə dən ma neəsiz tə mas 
– yə ni in te rak tiv ra bi tə də oyun 
bir trend dir. Bir növ, re jis sor akt-
yor va si tə si lə is tə di yi mə qam da 
ta ma şa çı nı oyu nun içi nə sa la raq 
on da ya ra na bi lə cək hər han sı 
ağ la ba tan və ya ək si nə, ağıl sız 
suala (öz oyun cəh di nə kə nar dan 
ta ma şa im ka nı ol ma dan) ca vab 
ta pır. Qı sa ca sı, de yir ki, gəl gö-
rüm, in di və bu ra da kı və ziy yə tə 
tək lif edi lən ca va bın nə ola caq. 

Loğ man müəl li min sək kiz li yi nin 
lo ko mo ti vi söz süz ki, N.Rüs tə mov 
və O.Abı şov idi. Bu ra da kı Baş 
hə kim xəs tə lə rin xə ya li dün ya sı-
nı dərk et mə yə ça lış sa da, son ra 
an la yır ki, xəs tə ki mi müali cə olu-
nan in san lar öz xə yal aləm lə rin də 
xoş bəxt dir lər. Bir cə özün dən baş-
qa. Ni yə özü? Çün ki akt yor nə il-
lah et di sə də, əs lin də, ob ra zı nın 
ana ide ya sı na nü fuz edə bil mə di... 
Ma raq lı dır, bir akt yor səh nə də ta-
ma şa çı ilə ya xın mə sa fə də ün siy-
yə ti ni ni yə bu qə dər qa lın di var lar 
ar xa sın dan qur sun ki?! Hər çənd 
boy-bu xu nu, fak tu ra sı, səs temb ri 
onun ən kəs kin si la hı dır.

Bə zi mə qam la rı, mə sə lən, Drob 
13 ilə Şeks pir əsər lə ri nə, xü su sən 
Cül yet ta ya var dı ğı an la rı çıx maq 
şər ti lə P.Zey na lo va nın Sa ra Ber-
na rı bə sit bir ka ba re mü ğən ni sin-
dən o ya na get mə di. İtə lə yi ci səs, 
daim bir plan da hə rə kət və yal nız 
dra ma tik ov qa tı əy lən cə li, çıl ğın, 
sə mi mi, ca zi bə dar və meh ri ban 
qa dı nı si lib-sü pü rüb səh nə nin 
uzaq kün cü nə at dı və akt ri sa heç 
cür “Sən də li sən, mən də li?” di-
lem ma sın dan çı xa bil mə di.

Məh dud mi zan da be lə akt yor çe-
vik li yi ni iş lə də bil mə yən M.Qur ba-
nov gül ki mi ob ra zı na – mə sum Ve-
ne ra lı sı na nəin ki yad pla net də, heç 
ki çik səh nə də be lə yurd sal ma dı.

Ümu miy yət lə, is tər Ve ne ra lı, 
is tər Sa ra Ber nar, is tər sə də Ər-
ar va dın ge yim-ke ci mi ni, saç-ba şı-
nı, qı sa ca sı, xa ri ci gö rü nü şü nü o 
kö kə sal maq nə yə xid mət edir di? 
On suz da ha mı mız gö zəl bi li rik ki, 
bun lar də li dir lər. Da ha, el di lin də 
də de yil di yi ki mi, də li nin buy nu zu 
ol mur ki... Üs tə lik, o for ma akt yo-
ra oyun za ma nı ma ne olur sa, da-
ha doğ ru su, qu ru luş tə ləb lə ri nə 
ca vab ver mir sə, lap pis...

Zəh ra Sa la ye va nın cə sa rət li və 
di na mik oyun üs lu bu var. Ta ma şa-
çı ilə tez ün siy yə tə gi rə bi lir. Am ma 
qu ru luş çu onun oyun yü kü nü, da-
ha doğ ru su, əsər də ki ye ri ni düz gün 
müəy yən et mək dən çox, on dan 
şəx siy yə tin iki ləş mə si nə fo kus lan-
ma ğı tə ləb et di yin dən akt ri sa ne cə 
oy na maq dan çox, nə yi nə za man 
et mə yin qar ğa şa sın da qal dı. 

Bə lə diy yə çi lə rin ox şat ma ğa ça-
lış dı ğı İ.Sta lin dən fərq li ola raq, 
N.Rüs tə mo vun Sta li ni ya xa sın da 
xaç la gə zən mis kin bir ra hi bi an-
dır dı. Axı o, bə şə riy yət dən əfv, 
gü nah la rın dan xi las göz lə yir. Re-
jis so run də fə lər lə diz çök dü rüb 
mər hə mət di lət dir di yi qan ça na ğı 
Sta lin N.Rüs tə mo vun klas sik akt-
yor mək tə bi nə xas doğ ru və ye rin-
də tən zim lən miş oyun çər çi və sin-
də asan qav ra nı lır dı. 

Bu na rəğ mən, N.Rüs tə mov 
əsə rin bi zə təq dim et di yi Sta li-
ni arın dır maq la, da ha doğ ru su, 
özün də reali zə edə rək gös tər di. 
Bir növ, özü ilə ob ra zı ara sın da 
qur muş ol du ğu vic dan məh kə mə-
sin də əv vəl cə Sta li ni edam et di, 
son ra da ona bə raət “ver di”.

Ta ma şa nın ən mü kəm məl, ən 
ba xım lı və ən aman sız də li si Drob 
13 – Or xan Abı şov idi. Mən cə, Or-
xan Şu şa teat rı nın ta pın tı sı dır. Bir 
akt yor çə lim siz ca nı na bu qə dər 
ener ji ni ne cə yı ğıb, gö rə sən? Və 
ən əsa sı, teat rın re per tuarın da-
kı di gər ta ma şa lar da apa rı cı ki şi 
rol la rın da bu akt yo ru ni yə gör mü-
rük?! Onun qəh rə ma nı, akt yo run 
sıx ma-boğ ma ya sa la-sa la bu qə-
dər mü kəm məl ifa də et di yi yad 
pla net dən gə lən bəx tə vər sa ki ni 
yax şı də li ol muş du...

Əs lin də, ina nı ram, inan maq is-
tə yi rəm  ki, Loğ man Kə ri mo vun 
şıl taq və bir o qə dər də mə na yü kü 
ilə təq dim et di yi “Şeks pir” özü nə 
bö yük ta ma şa çı audi to ri ya sı top-
la ya caq. Çün ki re jis sor müəl li fi n 
də rin fəl sə fə si ni bu gü nün “Yu mur-
ta biş, ağ zı ma düş” ar zu lu tən bəl 
ta ma şa çı la rı üçün se çil miş men yu 
ki mi qı zı lı si ni də təq dim edir...

Həmidə Nizamiqızı

İki  “Şekspir”ə  bir  yazı...

Mət buat xro ni ka sın da bu də fə “Mə də-
niy yət” qə ze ti nə – otuz il əv və lə nə zər 
sa la ca ğıq. 1994-cü ilin ma yı... Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə sin də atəş ye ni cə 

kə si lib, am ma cəb hə də və ziy yət gər gin dir. 
Bu gün lər də mə də niy yət xa dim lə ri də cəb hə 
böl gə lə ri nə ge də rək hərb çi lə ri mi zə mə nə vi 
dəs tək olur lar... Şu şa nın iş ğa lın dan iki il ötür. 
Mu si qi mi zin be şi yi ilə ya na şı, mu si qi alət lə-
ri fab ri ki də düş mən əlin də dir... Və da hi şair 
Mə həm məd Fü zu li nin 500 il lik yu bi le yi dir...

Seç mə lər də qə zet də ki or foq ra fi  ya sax la nı lıb.

***
Aktyorlar cəbhə bölgələrində

Azərbaycan xalq artisti, respublika Dövlət və “Qızıl 
dərviş” mükafatları laureatı Yaşar Nurinin rəhbərliyi 
ilə Milli Dram Teatrının bir qrup aktyoru cəbhə 
bölgələrində olmuşdur. Onlar yeddi gün ərzində 

döyüşçülərlə görüşmüş, Vətən müdafi əçilərinin 
qarşısında rəngarəng proqramla çıxış etmişlər.

Açıq səma altında və əsgər kazarmalarında verilən 
tamaşalarda xalq artistləri Yaşar Nurinin, Zemfi ra 
Əliyevanın, əməkdar artistlər Hacı İsmayılovun, 
Elxan Ağahüseynoğlunun və başqalarının çıxışları 
hərarətli alqışlarla qarşılanmışdır. Söhbət zamanı 
döyüşçülər arzu etmişlər ki, incəsənət ustaları, o 
cümlədən teatr xadimləri tez-tez cəbhə bölgələrinə 
gəlsinlər. Onlar bildirmişlər ki, aktyorların, 
musiqiçilərin hər bir çıxışı əsgərlərimizin döyüş ru-
hunu yüksəldir, qələbəyə inamını artırır.

“Tar” müəssisəsi kara gəlir
Şuşa işğal olunandan sonra musiqi alətlərinə böyük 

ehtiyac duyulur. Musiqi alətləri fabriki düşmən əlinə 
keçən gündən iki ildən çox vaxt keçir. Bu ehtiyacı 
ödəmək məqsədilə Lerik musiqi məktəbinin müəllimi 

Sərhəng Qafarov “Tar” kiçik müəssisəsi yaratmışdır. 
Müəssisə yaxın vaxtlarda ilk məhsulunu buraxmışdır. 
İndi Lənkəran, Cəlilabad və Biləsuvar rayonlarından 
buraya tar almağa gəlirlər. Hamı Saday Mədətovun, 
Seyfəddin və Mirhəsən Qafarovların düzəltdikləri 
tarları bəyənir və onları böyük həvəslə alırlar. Bun-
dan əlavə müəssisə təmirlə də məşğul olur. İndi 
bölgə musiqiçiləri alətlərini düzəltdirmək üçün daha 
Bakıya, Sumqayıta ayaq döymürlər. “Tar” müəssisəsi 
başqa musiqi alətləri istehsal etməyi də qərarlaşdırıb. 
Bunun üçün binaya ciddi ehtiyac var. Ümid edirik ki, 
Sərhəng müəllimin başladığı tarixi təşəbbüsdən Lerik 
İcra hakimiyyəti kömək əlini əsirgəməyəcək.

Dərbənd böyük Füzulini anır
Dərbəndin Cəliçoban kənd orta məktəbində 

Məhəmməd Füzulinin anadan olmasının 500 illiyinə 
həsr edilmiş ədəbi gecə keçirilmişdir. Azərbaycan dili 

və ədəbiyyatı müəllimi Sadir Mamayevin dərs dediyi 
şagirdlərin hazırladığı ədəbi-bədii gecədə dahi 
şairin həyat və yaradıcılığına həsr edilmiş məruzə 
dinlənilmiş, ölməz sənətkarın şer və qəzəlləri 
səslənmişdir.

“Mədəniyyət” qəzeti, 14 may 1994-cü il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (15)

Soltan Hacıbəyov – 105

İki  “Şekspir”ə  bir  yazı...

yaddaşyaddaş
ə də niy yət ta ri xi miz də də rin iz qo yan 
bəs tə kar lar dan bi ri də Azər bay ca nın 
və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Sol tan Ha cı bə yov olub. Gör-

kəm li bəs tə kar ge niş ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti 

Soltan Hacıbəyov – 105
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Azərbaycan
11 may 1915 – Gör kəm li hey kəl ta raş, Xalq rəs sa mı Fuad Hə sən 

oğ lu Əb dür rəh ma nov (1915 – 15.6.1971) Şə ki də ana dan olub. Ni za-
mi Gən cə vi nin (Ba kı da və Gən cə də), Sə məd Vur ğu nun abi də lə ri nin, 
“Azad qa dın” hey kə li nin müəl li fi  dir. 

11 may 1928 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, akt yor, ki no təş ki lat çı-
sı Nə ri man Qu lam oğ lu Axun dov (1928-2009) ana dan olub. 1958-ci 
il dən “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da müx tə lif və zi fə lər də ça lı şıb.

11 may 1935 – Xalq ya zı çı sı Maq sud Məm mə dib ra him oğ lu İb ra-
him bə yov (1935 – 22.3.2016) ana dan olub. Bir sı ra əsər lə ri (“Me zo-
zoy əh va la tı”, ”Bay quş gə lən də”) ek ran laş dı rı lıb. “Bi zim Cə biş müəl-
lim”, “Uşaq lı ğın son ge cə si” və s. fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir. Mil li 
Məc li sin de pu ta tı (1995-2010) olub.

11 may 1946 – Əmək dar rəs sam Na zim Şa mil oğ lu Rəh ma nov 
(1946–2003) ana dan olub. 1989-cu il də Xə zər ya nı öl kə lə rin Ba kı 
bienna lesin də I mü ka fa ta la yiq gö rü lüb. Əsər lə ri Mosk va Şərq Xalq-
la rı İn cə sə nə ti Mu ze yin də, şəx si kol lek si ya lar da sax la nı lır.

11 may 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor, sse na rist, sə-
nəd li fi lm lər müəl li fi  Mu sa Ağa bəy oğ lu Ba ğı rov (10.5.1932 – 2022) 
və fat edib.

12 may 1907 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar və pe da qoq Səid Rüs tə mov 
(1907 – 10.6.1983) İrə van da ana dan olub. “Beş ma nat lıq gə lin”, “Dur-
na” və s. mu si qi li ko me di ya la rı nın, po pul yar mah nı la rın (“Qur ban adı-
na”, “Oxu, gö zəl!” və s.) müəl li fi  dir. Azər bay can Döv lət Xalq Çal ğı 
Alət lə ri Or kest ri nin bə dii rəh bə ri və baş di ri jo ru olub. 

12 may 1915 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş İb ra him Əli oğ lu Qu li yev 
(1915 – 16.6.1971) Şə ki də do ğu lub. Azər bay ca nın ilk pe şə kar hey kəl ta-
raş la rın dan bi ri dir, SS Rİ Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü olub.

12 may 1940 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şair, tər cü mə çi, ədə-
biy yat şü nas Ab bas Ab dul la (Ha ca loğ lu; 1940 – 4.9.2019) Gür cüs ta-
nın Bol ni si ra yo nu nun Bo lus Kə pə nək çi kən din də do ğu lub. Uk ray na 
ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib.

12 may 1940 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, hey kəl ta raş Va qif Os-
man oğ lu Nə zi rov (1940–2020) ana dan olub. Sum qa yıt şə hə ri nin baş 
rəs sa mı iş lə yib, “Sülh gö yər çi ni” abi də si nin həm müəl li fi  dir.

12 may 1952 – Əmək dar ar tist Azər Əl ba ba oğ lu Mir zə yev (1952 
– 19.7.2014) Zər dab ra yo nu nun Əl vənd kən din də do ğu lub. Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rın da akt yor ki mi ça lı şıb, Mil li Dram Teat rı nın di rek tor 
müavi ni olub.

12 may 2005 – Xalq ar tis ti, məş hur xa nən də Sa ra Bə biş qı zı Qə-
di mo va (31.5.1922 – 2005) və fat edib. Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni-
ya sı nın, Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

12 may 2011 – Gör kəm li re jis sor, akt yor, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Va qif İb ra hi moğ lu (Hə sə nov; 18.10.1949 – 2011) və fat edib. Yuğ 
Döv lət Teat rı nın ya ra dı cı sı olub.

13 may 1919 – Ta nın mış tar zən, bəs tə kar, Əmək dar ar tist Adil Gə-
ray (Adil Heybət qu lu oğ lu Məmmədbəy li; 1919 – 13.12.1973) Ba kı da 
do ğu lub. Tar üçün əsər lə rin, mək təb lər üçün nəğ mə lər məc muəsi və s. 
müəl li fi  dir.

13 may 1929 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair, tər cü mə çi Hik mət 
Zi ya (Hik mət Zi ya oğ lu Əfən di yev; 1929 – 2.8.1995) Ağ dam da ana dan 
olub. Uşaq və gənc lər üçün əsər lə rin, çox say lı təm sil lə rin müəl li fi  dir.

13 may 1982 – Bö yük bəs tə kar, pe da qoq, aka de mik, SS Rİ Xalq ar-
tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Qa ra Əbül fəz oğ lu Qa ra yev (5.2.1918 
– 1982) və fat edib. “Yed di gö zəl”, “İl dı rım lı yol lar la” ba let lə ri, “Don Ki-
xot” sim fo nik qra vü rü, “Ley li və Məc nun” sim fo nik poema sı, sim fo ni ya-
lar və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Bəs tə kar lar İt ti fa qı na rəh bər lik edib.

14 may 1906 – Əmək dar ar tist, ope ra mü ğən ni si Şir zad Aba sə li ağa 
oğ lu Berq man (Hü sey nov; 1906 – 10.5.1971) Ba kı da ana dan olub.

14 may 1937 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam, qra fi  ka us ta sı El-
mas Mir meh di oğ lu Hü sey nov (1937 – 6.12.2013) Ba kı da ana dan olub. 

14 may 1985 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Bəh ram Mə şə di Sü-
ley man oğ lu Mən su rov (12.2.1911 – 1985) və fat edib. 1932-ci il dən 
Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti və kon sert meys te ri olub.

15 may 1893 – Gör kəm li tür ko loq, şair, pro fes sor Bə kir Va hab oğ lu 
Ço ban za də (1893 – 13.10.1938) Krım da ana dan olub. Azər bay can-
da dil çi lik el mi və tür ko lo gi ya nın tə şək kü lü və in ki şa fın da bö yük rol 
oy na yıb. Rep res si ya qur ba nı dır. 

15 may 1899 – Xalq ar tis ti Rza Əf qan lı (Rza Rüs təm oğ lu Cə fər za-
də; 1899 – 9.11.1973) Cə nu bi Azər bay ca nın Sə rab şə hə rin də do ğu-
lub. Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Ba kı lı lar”, “Kənd li-
lər”, “Dağ lar da dö yüş”) ma raq lı ob raz lar ya ra dıb.

15 may 1903 – Əmək dar ar tist, teatr akt yo ru Mir hə sən Mi riş oğ lu 
Mi riş li (1903–1973) ana dan olub. 

15 may 1922 – SS Rİ Xalq ar tis ti, bəs tə kar Rauf Sol tan oğ lu Ha cı-
yev (1922 – 19.9.1995) ana dan olub. “Ro meo mə nim qon şum dur”, 
“Ta le lər qo vu şan da” və s. ope ret ta la rın müəl li fi  dir. “Bir qa la nın sir ri”, 
“Qa ra daş lar”, “Əh məd ha ra da dır?” və s. fi lm lə rə mu si qi ya zıb. Azər-
bay can SSR-in mə də niy yət na zi ri (1965–1971) iş lə yib.

15 may 1930 – Na sir, dra ma turq, ədə biy yat şü nas Al tay Yu sif oğ lu 
Məm mə dov (1930 – 15.7.2003) Gən cə də do ğu lub. “Ki şi lər”, “Ya dın-
da mı”, “Ul duz lar gö rü şən də” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. 

15 may 1931 – Teatr şü nas, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Mah-
mud Qa ra oğ lu Al lah ver di yev (1931–1998) Gür cüs ta nın Bol ni si ra yo-
nu nun İmir hə sən kən din də do ğu lub.

15 may 1946 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Xa lis Xa lid oğ lu Məm-
mə dov (1946–2021) Qə bə lə ra yo nu nun Bum kən din də do ğu lub. Qə-
bə lə də Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin ya ra dı cı sı və qırx ilə ya xın di-
rek to ru olub. 

16 may 1929 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sk rip ka ifa çı sı Rauf 
Cə mil oğ lu Nə ri man bəy li (1929–2021) Ba kı da ana dan olub. 

16 may 1950 – Xalq ar tis ti Arif Əli oğ lu Qu li yev (1950 – 7.5.2021) Şir-
van şə hə rin də ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya, Mil li Dram, İrə van  teatr-
la rın da iş lə yib. Film lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı rol lar oy na yıb.

16 may 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Fuad Zül fü qar oğ lu Və-
li xa nov (1.5.1941 – 2022) və fat edib. Te le vi zi ya sa hə sin də müx tə lif 
və zi fə lər də ça lı şıb.

Dün ya
11 may 1904 – İs pan rəs sa mı Sal va dor Da li (Sal va dor Fe li pe Ja-

cin to Da li; 1904 – 23.1.1989) ana dan olub. Sür reali zi min ba ni lə rin-
dən bi ri dir. 

11 may 1916 – İs pan ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1989) laureatı Ka mi lo Xo se Se la (Ca mi lo Jo se Ce la; 1916–2002) 
ana dan olub. “Pas kual Duar te nin ailə si”, “Arı şa nı”, “Apel sin lər qış 
mey və lə ri dir” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

12 may 1842 – Fran sız bəs tə ka rı, li rik ope ra la rın müəl li fi  Jül Mass ne 
(Ju les Mas se net; 1842–1912) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ver ter”, “Tais” və s.

12 may 1907 – Ame ri ka akt ri sa sı Ket rin Hep bern (Kat ha ri ne Hep burn; 
1907–2003) ana dan olub. Dörd də fə “Os kar” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

13 may 1840 – Fran sız ya zı çı sı Al fons Do de (Alp hon se Daudet; 
1840–1897) ana dan olub. olub.   

13 may 1842 – İn gi lis bəs tə ka rı Ar tur Sal li van (Art hur Sey mour 
Sul li van; 1842–1900) ana dan olub.

14 may 1265 – İtal yan şairi Dan te Ali ge ri (1265 – 14.9.1321) ana dan 
olub. Bə zi mən bə lər də tə vəl lü dü 30 may gös tə ri lir. İn ti bah ədə biy ya tı-
nın şah əsər lə rin dən olan “İla hi ko me di ya” poema sı nın müəl li fi  dir. 

15 may 1862 – Avst ri ya dra ma tur qu Ar tur Şnits ler (Art hur Sch nitz-
ler; 1862–1931) ana dan olub.

15 may 1891 – Rus ya zı çı sı Mi xail Bul qa kov (1891–1940) Ki yev də 
do ğu lub. Əsər lə ri: “Us ta və Mar qa ri ta”, “Ağ qvar di ya”, “İt ürə yi” (nəsr), 
“Qa çış”, “Tur bin lər ailə si nin gün lə ri”, “Zoy ka nın mən zi li” (dram). 

16 may 1898 – Ya po ni ya mil li ki ne ma toq ra fi  ya sı nın ba ni lə rin dən olan 
re jis sor Kend zi Mid zo qu ti (Ken ji Mi zo guc hi; 1898–1956) ana dan olub.

16 may 1915 – İta li ya ki no re jis so ru Ma rio Mo ni çel li (1915–2010) 
ana dan olub. Film lə ri: “Po lis lər və oğ ru lar”, “Bö yük mü ha ri bə” və s.

Hazırladı: V.Orxan
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Ma yın 8-də Azər bay can 
Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın (ABİ) 
konf rans za lın da Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin ana dan 
ol ma sı nın 101-ci il dö nü mü ilə 
əla qə dar təd bir ke çi ri lib.

İt ti fa qın səd ri Xalq ar tis ti, pro fes-
sor Fi rən giz Əli za də təd bi ri aça raq 
Azər bay can mu si qi mə də niy yə-
ti nin in ki şa fın da Hey dər Əli ye vin 
bö yük ta ri xi xid mət lə ri nin ol du ğu-
nu bil di rib. Qeyd olu nub ki, Hey dər 
Əli ye vin öl kə miz də bi rin ci rəh bər-
li yi döv rün də bəs tə kar la rı mı za xü-
su si diq qət və qay ğı gös tə ri lib. Ulu 
ön də rin Azər bay can mil li mu si qi 
mə də niy yə ti nin ko ri fey lə ri – Qa ra 
Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, Ni ya zi, 
Müs lüm Ma qo ma yev lə şəx si dost-
lu ğu ye ni-ye ni də yər li əsər lə rin ya-
ran ma sı na və si lə olub.

ABİ-nin səd ri Ümum mil li li de-
rin elm və in cə sə nət xa dim lə ri 
ilə ün siy yə ti ni əks et di rən “Hey-
dər Əli yev. Təl tifl  ər” ad lı ki ta bın 
An ka ra da işıq üzü gör dü yü nü 
diq qə tə çat dı rıb. Ötən il da hi si-

ya sət çi nin 100 il lik yu bi le yi mü-
na si bə ti lə Bəs tə kar lar İt ti fa qı tə rə-
fi n dən “Hey dər Əli yev və mu si qi 
mə də niy yə ti” ad lı ki ta bın da çap 
olun du ğu vur ğu la nıb.

Xalq ar tis ti To fi q Ba kı xa nov Ulu 
ön dər lə bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb. 
Qo ca man bəs tə ka rın çı xı şı Pre-
zi dent Hey dər Əli ye vin 2001-ci 
il də ona “Şöh rət” or de ni ni təq dim 

et mə si ilə bağ lı vi deof raq ment lə 
mü şa yiət olu nub.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor Hə cər Ba ba ye va “Hey-
dər Əli yev və Azər bay can mu si qi 
xa dim lə ri”, Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə-
fə dok to ru Səadət Təh mi raz qı zı 
“Hey dər Əli ye və həsr olu nan mu-
si qi əsər lə ri”, sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru, do sent Ay tən Ba-
ba ye va “Hey dər Əli yev və mu si-
qi mə də niy yə ti” ki ta bı haq qın da” 
mə ru zə lər lə çı xış edib lər.

Bə dii his sə də Hey dər Əli yev 
dü ha sı na həsr olu nan mu si qi lər 
səs lə nib. Proq ram da To fi q Ba-
kı xa no vun “Hə mi şə bi zim lə sən” 
sim fo nik poema sı, gənc bəs tə-
kar İla hə Qis mə tin “Sən da hi sən” 
və di gər bəs tə kar la rın əsər lə ri ifa 
olu nub.

Otuz dan ar tıq əsə ri öl kə-
nin müx tə lif teatr la rın da 
səh nə yə qo yu lan, ya zı-
çı öm rü nün əhə miy yət li 

bir his sə si ni dra ma tur gi ya ya 
həsr edən Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Fi ruz Mus ta fa 
bü tün pyes lə rin də çağ daş 
in sa nın ağ rı sı nı dağ dan ara-
na, aran dan da ğa da şı ya raq 
haqq sö zü nü, hə qi qə tin yo-
lu nu us ta lıq la gös tə rir. Onun 
qəh rə man la rı mü rək kəb 
hə yat bu rul ğa nın da çox sa də 
mə qam lar da do la şı ğa dü şən 
in san lar ol sa lar da, ya zı çı lə-
ya qət prin si pi nə əməl edə rək 
on la rın hər bi ri nə müt ləq bir 
mis si ya yük lə yir. Özü də bu nu 
dra ma tur gi ya nın məh dud 
im kan la rın da elə us ta öl çü 
ilə pay la yır ki, sən bə zən ən 
əc laf ti pa ja da ya acı yır, ya da 
gü lür sən. Nif rət isə ya olur, 
ya da heç hən də və rin dən də 
keç mir.

Fi ruz Mus ta fa nın “Neyt ral zo-
na” pye si bun dan ön cə Qa zax 
Döv lət Dram Teat rın da, ar dın ca 
da Dər bənd Azər bay can Dram 
Teat rın da (Da ğıs tan, RF) ta ma şa-
ya qo yu lub. Əsər sa də he ka yə ni 
nəql et sə də, bə şə ri an lam da in-
san və ona olan mü na si bə tə, ya 
da mü na si bət siz li yə dra ma tur qun 
sərt təp ki si dir.

Pyes “Tə rəf siz böl gə” adı ilə ar-
tıq Tür ki yə nin Trab zon Sə nət Teat-
rı nın da re per tuarın da dır. Azər-
bay ca na bö yük sev gi si olan əsl 
teatr fə daisi və təəs süb ke şi Ne-
ca ti Zen gi nin rəh bər lik et di yi he yət 
müəl li fi n ak tual və bə şə ri kon tekst-
də çox qat lı əsə ri nə özü nə məx sus 
yo zum ver mə yə ça lı şıb.

Prem ye ra sı ötən il ger çək lə şən 
ta ma şa bu gün lər də (6–7 may) bi-
zim teatr se vər lə rə də təq dim edil-
di. Mə də niy yət Na zir li yi və Azər-

bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın 
(AT Xİ) təş ki lat çı lı ğı ilə hə ya ta ke-
çi ri lən “Qo naq teatr” la yi hə si çər-
çi və sin də Trab zon Sə nət Teat rı 
Ba kı da çı xış et di.

Əsə ri ya zı çı-tər cü mə çi, ötən il 
qar daş öl kə də zəl zə lə qur ba nı ol-
muş Ab dul ka dir Öz kan türk cə yə 
çe vir miş di. Ta ma şa nın qu ru luş çu 
re jis so ru Cem re Can Av çı, de kor, 
kost yum və rəsm lə rin müəl li fi  Mu-
rat As lan və La le İs gen de roğ lu, 
işıq mü hən di si Ay gün Gü ner As-
lan dır.

Rol la rı akt yor lar La le İs gen de-
ro ğu, A.Son gül Na dir, Kev set Nur 
Yıl maz, Sü ley man Sa rı ka ya, Ser-
kan Ser best, Hak tan Öz kan, Sey-
man Ali Per va noğ lu, Me te As lan 
ifa edir lər.

Yu xa rı da da qeyd et di yim ki mi, 
əsər sa də in san ta le yi nə la qeyd 
mü na si bə tə us ta ey ham dır. Ta-
ma şa da iki döv lət sər hə di ara-
sın da kı neyt ral zo na da – tə rəf siz 
böl gə də öz sə nə di ni, yə ni pas por-
tu nu və pul la rı nı  iti rən qəh rə ma-
nın – Va si fi n ba şı na gə lən qə ri bə 
ha di sə nin nəq li dir.

Ta ma şa bo yu həm ko mik, həm 
də fa ciəvi ha di sə lər bir-bi ri ni əvəz 
edir. Ça rə siz li yin tra gi ko mik tə za-
hü rü olan əsər də bu boy da Yer 
üzü nə sığ ma yan, heç yan da ye ri 
ol ma yan, bir ka ğız par ça sın dan 
do la yı in kar edi lən in san ta le yi 
təs vir edi lir.

Onu nə get di yi, nə də gəl di yi 
ke çid mən tə qə sin dən içə ri bu rax-
mır lar. Ha di sə lə rin ge di şi za ma nı 
mə lum olur ki, tə rəf siz böl gə də 
qa lan qəh rə ma nın hər iki tə rəf-
də bir-bi rin dən xə bər siz  ailə si və 
uşaq la rı var. Çı xış yo lu nu hər iki 
tə rəf də ki ar vad la rı nı kö mə yə ça-
ğır maq da gö rən ça rə siz Va sif 
prob le min da ha da bö yü mə si-
nə nail olur. Bu da sər həd ke çid 
mən tə qə sin də bü tün gü nü mür gü 
vu ran ki çik mə mur la ra əsl möv zu 
olur. On lar in kar et dik lə ri və tən-
daş la rı üzə rin dən əy lə nir və boz 
çöl lük də ki mo no ton hə yat la rı na, 
can sı xı cı növ bə müd dət lə ri nə be-
lə rəng qat ma ğa ça lı şır lar.

Sə nəd lə ri ni hər iki ar va dın dan 
xə bər alan Va sif on la rın kö mə yə 
gəl mə si nə se vi nə bil mir. Çün ki 

iki li və tən daş lı ğı və ar vad la rı qar-
şı sın da ca vab ver mə li dir. Göz lə-
ni lə nin ək si nə ola raq, ar vad la rı 
asan lıq la dost la şır lar. İn di on la rın 
bir məq sə di var: Va si fi  xi las elə-
mək. Am ma bu elə də asan mə-
sə lə de yil.

Bir nə ti cə ha sil ol mur. Bu za-
man hər iki döv lə tin in san haq-
la rı nı mü da fi ə edən əmək daş la rı 
neyt ral zo na ya təş rif bu yu rur lar. 
Hə rə bir məs lə hət, bey nəl xalq 
kon ven si ya lar dan bir si tat gə ti-
rir. Am ma çi fay da. Va sif ye nə də 
çı xış yo lu nu ta pa bil mir.  Və be-
lə mə lum olur ki, onun düş dü yü 
si tuasi ya dan xi las ol ma sı heç də 
asan mə sə lə de yil dir. Pas port suz 
qa lan şəx sin tə rəf siz böl gə dən 
çıx ma sı ən yük sək, yə ni döv lət 
sə viy yə sin də həll olun ma lı dır. 
Mə sə lə yə hət ta bey nəl xalq qu-
rum lar mü da xi lə et mə li dir. 

Gər gin və za man-za man ona 
rəng qa tan ko mik ha di sə lər fo-
nun da biz bü rok ra tik ən gəl lər, 
onun fo nun da per so naj la rın iç 
dün ya sı, psi xo lo gi ya sı na nü fuz 
edə bi li rik.

Bu ara da tə rəf siz böl gə də məf-
til lər ara sın da ili şib qa lan bir itin 
də he ka yə si ni din lə yi rik. Sər-
həd çi Va si fə tə səl li ve rir miş ki mi 
“Bu ra da qa lan tək sən de yil sən. 
O ya zıq it də ne çə gün dür hü rür. 
Am ma sə nə di ol ma dı ğın dan onu 
sər həd dən bu ra xa bil mi rik” de yib 
iri şir.

Son ra ha di sə lər kəs kin şə kil-
də də yi şir. Hü quq mü da fi əçi lə ri-
nin məs lə hə ti ilə ər lə ri ni mü da fi ə 
şüar la rı ilə hər iki öl kə nin yük sək 
mə mur la rı nın qar şı sın da eti raz 
edən qa dın lar dö yü lüb-sö yü lür və 
kor-peş man ge ri dö nür lər. Əvə-
zin də itin bəx ti açı lır. Bəl li olur ki, 
sən de mə, o, Av ro pa öl kə lə rin dən 
bi ri nin rəh bə ri nin xa nı mı nın iti 
imiş və ax ta rış da dır. İt hör mət-iz-
zət lə sər həd dən gö tü rü lə rək bey-
nəl xalq təş ki la tın təy ya rə si ilə sa-
hi bə si nin ya nı na gön də ri lir. Am ma 
Va si fi n it zül mü bit mir ki, bit mir...

Ma raq la iz lə ni lən ta ma şa al qış-
lar la qar şı lan dı. Ar dın ca qo naq 
teatr mən sub la rı təl tif olun du lar. 
Trab zon Sə nət Teat rı nın bə dii rəh-
bə ri Ne ca ti Zen gi nə Tür ki yə-Azər-
bay can mə də ni əla qə lə ri nin in ki şa-
fın da kı xid mət lə ri nə gö rə ATXİ-nin 
mü ka fa tı, “Tə rəf siz böl gə” ta ma-
şa sı nın ori ji nal həl li nə gö rə teat rın 
ya ra dı cı he yə ti nin üzv lə ri nə isə it ti-
fa qın fəx ri fər man la rı ve ril di.

Həmidə

Ulu öndər musiqi sənətimizin də
böyük himayədarı idi

“Neytral zona”da qalanlar...
İt xilas olsa da, baş qəhrəmanın it zülmü bitmir

Film layihələri ilə bağlı apellyasiya müraciətlərinin nəticələri açıqlanıb

Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay-
can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin 
(AR KA) 2023-cü il iyu lun 18-də elan 
et di yi film la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin 

qay da la rı na əsa sən ya ra dı lan Apell ya si ya 
ko mis si ya sı na mü ra ciət olu nan film la yi hə lə ri 
ilə bağ lı ye kun nə ti cə lər açıq la nıb.

Agent lik dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, ko mis si ya 
təq dim olu nan la yi hə lər lə bağ lı məz mun cə hət dən 
fərq lə nən sse na ri lə ri məq bul qiy mət lən di rib. Bu-
nun la ya na şı, kom mer si ya po ten sialı olan la yi hə lə-
rin 50 faiz və ya da ha çox his sə si nə AR KA tə rəf dən 
in ves tor ki mi ma liy yə dəs tə yi nin gös tə ril mə si nə qə-
rar ve ri lib.

Aşa ğı da kı fi lm la yi hə lə ri Apell ya si ya ko mis si ya-
sı nın müs bət rə yi ni alıb:

“Ra kurs Film-Me dia”, “Mə nə bən zər adam” – 
tam met raj lı bə dii; “Kar van pro duc tion”, “Ağa lı” 
– tam met raj lı bə dii; “Rog Vfx Stu dio”, “Orion dan 
sev gi lər lə” – qı sa bə dii; “Və tən TV” me dia şir kə ti, 
“Mü ha ri bə nin göz lə ri” – qı sa sə nəd li; “Os kar Film”, 
“Da nı şır və gös tə rir Şu şa” – qı sa sə nəd li; “Bir lik ki-
nos tu di ya sı”, “Na ğıl is tə yi rəm!” – qı sa ani ma si ya.

Ko mis si ya dan ke çən fi lm la yi hə lə ri nin məx sus 
ol du ğu is teh sal çı şir kət lər lə mü qa vi lə bağ lan dıq-
dan son ra fi lm lə rin is teh sa lı na start ve ri lə cək. Bun-
dan baş qa, fi lm la yi hə lə ri mü sa bi qə sin də qa lib 
gə lən is teh sal çı şir kət lə rə ma liy yə və saiti nin ödə-
nil mə si nə baş la nı lıb.

Rəssamlar İttifaqının sərgi salonunda... 

Azər bay can Rəs sam lar 
İt ti fa qı nın (ARİ) V.Sə-
mə do va adı na sər gi 
sa lo nun da rəs sam- di-

zay ner Es mi ral da Ta ğı za də-
nin fər di ya ra dı cı lıq sər gi si 
açı lıb. Sər gi rəs sa mın 70 il lik 
yu bi le yi nə həsr olu nub. 

ARİ-nin ka ti bi Xalq rəs sa mı 
Ağaəli İb ra hi mov çı xı şın da rəs-

sa mı “ya ra dı cı lıq” sö zü nün ma-
hiy yə ti ni tam aça raq təq dim edən 
sə nət kar ki mi də yər lən di rib. Bil di-
rib ki, Es mi ral da Ta ğı za də Mə də-
niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti-
nin Di zayn fa kül tə si ni bi ti rən ilk 
pe şə kar rəs sam lar dan dır. Onun 
ilk fər di sər gi si 2000-ci il də təş-
kil olu nub. Ha zır da Azər bay can 
Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sın-
da pe da qo ji fəaliy yət lə də məş ğul 
olur.

Xalq rəs sa mı Arif Hü sey nov,  
“Ye ni Gal lery”nin di rek to ru Ra fael 
Gül məm məd li, “Ba kı” rəsm qa le-
re ya sı nın rəh bə ri El də niz Ba ba yev 
çı xış edə rək yu bil ya rı təb rik edib lər.

Es mi ral da Ta ğı za də qo naq la ra 
tə şək kür edə rək sə nə tə gə li şin-
dən, keç di yi ya ra dı cı lıq yo lun dan 
söz açıb.

Qeyd edək ki, ma yın 6-dan 13-
dək da vam edən sər gi də rəs sa-
mın 70 əsə ri yer alıb.

***
Və ci hə Sə mə do va adı na sər gi 

sa lon da ke çi ri lən da ha bir sər gi də 
rəs sam-pe da qoq Xa nım Məm mə-
do va nın əl iş lə ri nü ma yiş olu nub.

ARİ-nin ka ti bi Ağaəli İb ra hi mov 
sər gi mü na si bə ti lə müəl li fə təb rik lə-
ri ni çat dı rıb. Bil di rib ki, Xa nım Məm-
mə do va Ə.Əzim za də adı na Rəs-
sam lıq Mək tə bi ni və Azər bay can 
Döv lət və Mə də niy yət Uni ver si te ti ni 
(AD MİU) rəng kar lıq ix ti sa sı üz rə bi-
ti rib. ARİ-nin üz vü olan fır ça us ta sı 
2007-ci il dən AD MİU-da dərs de yir. 
Res pub li ka da və öl kə miz dən xa ric-
də bir sı ra sər gi lə rin iş ti rak çı sı olub.

Xalq rəs sa mı Xan lar Əh mə dov 
da həm ka rı nı təb rik edib, onun 
əsər lə ri nin sə nət se vər lər tə rə fi n-
dən hər za man ma raq la qar şı lan-
dı ğı nı de yib.

Çı xış lar dan son ra sər gi ilə ta-
nış lıq olub. Sər gi də rəs sa mın 
müx tə lif tex ni ka lar la iş lən miş 60-a 
ya xın əsə ri təq dim edi lib.

Lalə
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15 may 2024son səhifə Ölkəmiz İstanbulda “Oğuz Çepni” günlərində 

təmsil olunub
Azər bay can 9-12 may ta rix lə rin də İs tan bul da ke çi ri lən “Oğuz 
Çep ni” mə də niy yət gün lə rin də təm sil olu nub. 

İs tan bul Bö yük şə hər Bə lə diy yə si nin mə də ni gö rüş lə ri çər çi və-
sin də baş tu tan, Ana do lu mə də niy yə ti nin təb liğ olun du ğu, dost luq 
və bir li yi tə rən nüm edən təd bir də “TRT Tür kü” ra diosun da ya yım-
la nan “Azər bay can rüz ga rı” proq ra mı nın müəl li fi  və apa rı cı sı, İs-
tan bul Uni ver si te ti nin dok to ran tı Səidə Ömər də iş ti rak edib.

Mil li mu si qi və rəqs lə ri miz haq qın da iş ti rak çı la ra mə lu mat ve rən 
həm və tə ni miz qeyd edib ki, Azər bay can xal qı nı ya xın dan ta nı maq 
is tə yən lər dün ya mu si qi xə zi nə si nin in ci si, UNES CO-nun Bə şə riy-
yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil 
edil miş Azər bay can mu ğam la rı, elə cə də xalq və bəs tə kar mah nı-
la rı nı din lə mə li dir lər.

Təd bi rin 12 may – “Ana lar Gü nü” ərə fə sin də ke çi ril di yi nə diq qət 
çə kən Səidə Ömər zə rifl  ik nü mu nə si olan Azər bay can qa dın rəqs-
lə rin dən də söz açıb: “Bi zim mil li rəqs lə ri miz igid li yi təm sil et mək lə 
ya na şı, həm də Azər bay can qa dı nı na məx sus zə rifl  ik, in cə lik və 
gö zəl li yi özün də əks et di rir”.

Səidə Ömə rin ifa sın da “Xa la ba cı” rəq si ta ma şa çı lar tə rə fi n dən 
bö yük ma raq la qar şı la nıb.

“FireLand” Belçikada ənənəvi festivalda
Bel çi ka da fəaliy yət gös tə rən “Fi re Land” Azər bay can lı lar Bir li yi 
öl kə mi zin Bel çi ka Kral lı ğın da kı sə fir li yi nin dəs tə yi ilə Brüs se lin 
Vo lü ve-Sen-Pyer və Et ter bek bə lə diy yə lə ri nin hər il may ayın da 
bir gə təş kil et di yi ənə nə vi fes ti val da iş ti rak edib.

Fes ti val da 
mil li ye mək lə-
rin, iç ki lə rin, 
Azər bay can 
mə də niy yə ti 
və in cə sə nə-
ti nə aid ki tab 
və bro şür lə rin, 
kə la ğa yı və 
ak se suar la rın 
yer al dı ğı Azər-
bay can sten di 
zi ya rət çi lə rin 
ma ra ğı na sə-
bəb olub. Stend də on la ra öl kə miz haq qın da mə lu mat lar ve ri lib.

Fes ti val da iş ti rak edən yer li si ya sət çi lər, par ti ya nü ma yən də lə ri 
mil li təam la rı mı zın da dı na ba xıb, Azər bay can la ma raq la nıb lar.

“Fi re Land”ın tər ki bin də yer alan rəqs qru pu nun ifa la rı da ma raq-
la qar şı la nıb. Rəqs lə ri iz lə yən lər Azər bay can sten di nə ya xın la şa-
raq öl kə miz ba rə də mə lu mat əl də edib lər.

Azərbaycanın turizm imkanları
Cənubi Koreyada nümayiş etdirilib

Cə nu bi Ko re ya nın pay tax tı Seul da ke çi ri lən “Seoul In ter na-
tional Tra vel Fair (SITF) – The Ko rea World Tra vel Fair (KOT FA)” 
bey nəl xalq sər gi sin də Döv lət Tu rizm Agent li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə öl kə mi zin tu rizm im kan la rı ta nı dı lıb.

Ma yın 9-dan 
12-dək da vam 
edən sər gi də 
müx tə lif tu rizm 
məh sul la rı, o 
cüm lə dən öl-
kə mi zin tə biət 
tu riz mi po ten-
sialı və mə də ni 
irs nü mu nə lə ri 
haq qın da xa-
ri ci tu rizm şir-
kət lə ri və sər gi 
zi ya rət çi lə ri nə 
mə lu mat ve ri lib, mil li şir niy yat la rın de qus ta si ya sı ke çi ri lib.

Azər bay ca nın Ko re ya Res pub li ka sın da kı sə fi  ri Ra min Hə sə nov 
da mil li sten di mi zi  zi ya rət edə rək sər gi nin işi ilə ta nış olub.

Həm çi nin sər gi çər çi və sin də yer li tu rizm şir kət lə ri ilə Ko re ya tu-
rizm şir kət lə ri ara sın da B2B gö rüş lər ke çi ri lib, müm kün əmək daş-
lıq im kan la rı mü za ki rə olu nub.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

219 il əv vəl...   
14 may 1805-ci il də Ru si ya-İran mü ha ri-

bə si (1804–1813) ge di şin də bi rin ci Kü rək çay 
(in di ki Go ran boy ra yo nu əra zi si) mü qa vi lə si 
bağ la nıb. Qa ra bağ xan lı ğı Ru si ya im pe ri ya-
sı na bir ləş di ri lib. Çar Ru si ya sı nın Qaf qaz qo-
şun la rı nın ko man da nı ge ne ral Pa vel Si sianov 
və Qa ra bağ xa nı İb ra him xə lil xan tə rə fi n dən 
im za la nan mü qa vi lə də xan ailə si nə va ris lik 
əsa sın da Qa ra bağ da yer li ha ki miy yət vəd edil-
miş di. La kin bir il son ra (1806) İb ra him xə lil xan 
ailə si ilə bir lik də rus hərb çi lə ri tə rə fi n dən qət lə 
ye ti ril di, Qa ra bağ xan lı ğı isə 1822-ci ilə dək for-
mal möv cud ol duq dan son ra ləğv edil di.

212 il əv vəl...   

16 may 1812-ci il də Ru si ya-Tür ki yə (Os-
man lı) mü ha ri bə si nin (1806–1812) ye kun la rı na 
dair Bu xa rest sül hü im za la nıb. Bes sa ra bi ya (in-
di ki Mol do va nın bir his sə si) Ru si ya ya bir ləş di ri-
lib, Tür ki yə isə Va la xi ya böl gə si ni (Ru mı ni ya nın 
bir his sə si) əl də edə rək Fran sa ilə (Na po leon) 
it ti faq dan çı xıb. So nun cu mə qam Ru si ya nın 
Fran sa ilə mü ha ri bə də və ziy yə ti ni qis mən yax-
şı laş dır dı. 

85 il əv vəl...    
11 may 1939-cu il də Uzaq Şərq də Xal-

xin-Qol ça yı üzə rin də so vet-mon qol və ya pon 
qo şun la rı ara sın da dö yüş lər baş la yıb. Mü ha-
ri bə yə sə bəb Ya po ni ya qüv və lə ri nin Mon qo-
lus ta nın SS Rİ ilə sər həd böl gə lə ri nə hü cu mu 
ol muş du. Üç ay dan çox da vam edən dö yüş-
lər dən son ra, av qus tun 31-də Ya po ni ya qüv-
və lə ri Mon qo lus tan əra zi si ni tərk et mə li ol du-
lar. Ya po ni ya ilə bağ la nan sülh 1941–1945-ci 
il lər mü ha ri bə si döv rün də SS Rİ-ni Şərq cəb-
hə si sa rı dan nis bə tən ar xa yın et miş di. 

76 il əv vəl...   
14 may 1948-ci il də İs rail Döv lə ti ya ra nıb. 

BMT-nin 1947-ci il də qə bul et di yi 181 say lı 
qət na mə yə gö rə, Fə ləs tin üzə rin də Bri ta ni ya-
nın pro tek to rat lı ğı ləğv edi lən dən son ra ora da 
iki döv lət – yə hu di və ərəb döv lət lə ri ya ran ma-
lı idi. La kin Bri ta ni ya qo şun la rı çı xan gün Ben 
Qu rionun sədr li yi ilə Yə hu di Mil li Şu ra sı bir tə-
rəfl  i qay da da İs rail Döv lə ti nin ya ran dı ğı nı elan 
et di. Bu na eti raz edən Mi sir, İor da ni ya, Su ri ya 
və İraq İs railə qar şı mü ha ri bə yə baş la dı lar. 

70 il əv vəl...   
14 may 1954-cü il də Haaqa da (Ni der land) 

ke çi ri lən BMT konf ran sın da “Hər bi konfl  ikt lər 

za ma nı mə də ni abi də lə rin qo run ma sı haq-
qın da” bey nəl xalq kon ven si ya im za la nıb. 

32 il əv vəl...   
14-15 may 1992-ci il də Azər bay can da ha-

ki miy yət də yi şik li yi baş ve rib. 6 mart ta ri xin də  
Ali So vet də is te fa sı qə bul olun muş Ayaz Mü təl-
li bov ma yın 14-də par la men tin qə ra rı ilə pre zi-
dent pos tu na qay ta rı lıb. Er tə si gün Azər bay can 
Xalq Cəb hə si ha ki miy yə ti ələ ke çi rib. A.Mü təl li-
bov Ba kı nı tərk edə rək Mosk va ya ge dib.

30 il əv vəl...    
12 may 1994-cü il də Er mə nis tan la Azər bay-

can ara sın da atəş kəs haq qın da sa ziş – “Biş-
kek pro to ko lu” qüv və yə mi nib. Tə rəfl  ər da ha 
son ra bey nəl xalq va si tə çi lik sa yə sin də ye kun 
sülh sa zi şi im za la ma lı idi lər. Am ma ATƏT-in 
Minsk qru pu for ma tın da 26 il sü rən va si tə çi-
lik nə ti cə ver mə di və 2020-ci il də Azər bay can 
hərb yo lu ilə tor paq la rı nı iş ğal dan azad et di.

Hazırladı: V.Orxan
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9-18 may ta rix lə rin də Qə tər Döv lə ti nin pay tax tı Do ha da 33-cü 
Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si ke çi ri lir.

34 öl kə dən 340 nəş riy ya tın 
təm sil olun du ğu sər gi bu il “Bi lik 
si vi li za si ya lar qu rur” möv zu su na 
həsr edi lib. Buil ki sər gi nin fəx ri 
qo naq öl kə si Oman Sul tan lı ğı dır.

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Mə də niy yət Na zir li yi və Qə tər də-
ki sə fi r li yi mi zin dəs tə yi ilə öl kə-
miz sər gi də xü su si stend lə təm sil 
olu nur. 18 kvad rat metr sa hə də 
qu ru lan mil li stend də 101 ad da 
200-ə ya xın nəşr nü mu nə si təq-
dim olu nur.

Mil li sten di miz də nü ma yən də 
he yə ti tə rə fi n dən Azər bay ca nın ta-
ri xi, mə də niy yə ti, ədə biy ya tı, ki tab 
sə nə ti, o cüm lə dən Şu şa şə hə ri nin 
2024-cü il üz rə “İs lam dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” se çil mə si 
ba rə də sər gi iş ti rak çı la rı na və zi-
ya rət çi lə rə ət rafl  ı mə lu mat ve ri lir.

Sər gi nin açı lış gü nün də İn do-
ne zi ya, Ru si ya və İra nın Qə tər-
də ki sə fi r lik lə ri nin nü ma yən də lə ri 
sten di mi zi zi ya rət edib lər.

Do ha Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si 
ilk də fə 1972-ci il də ke çi ri lib. İki 
il dən bir ke çi ri lən sər gi 2002-ci il-
dən eti ba rən hər il təş kil olu nur.

***
Azər bay can ki tab la rı Mə ra keş-

də, Ra bat Bey nəl xalq Ki tab Sər-
gi sin də də nü ma yiş et di ri lir. Mə-
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
və Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Mə ra keş Kral lı ğın da kı Sə fi r li yi nin 
dəs tə yi ilə öl kə miz sər gi də ilk də fə 
təm sil olu nur.

Ümu mi lik də 100 ad da 200-yə 
ya xın ki ta bın yer al dı ğı mil li stend-
də Azər bay ca nın ta ri xi, mə də niy-

yə ti, ki tab sə nə ti, o cüm lə dən 
Şu şa şə hə ri nin 2024-cü il üz rə 
“İs lam dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” se çil mə si ba rə də sər gi-
nin iş ti rak çı la rı na və zi ya rət çi lə ri-
nə ge niş mə lu mat ve ri lir.

Mə ra keş Kral lı ğı nın Gənc lər, 
Mə də niy yət və Ra bi tə Na zir li yi 
tə rə fi n dən təş kil olu nan sər gi yə 
48 öl kə qa tı lıb.

Sər gi nin açı lış mə ra si min də 
rəs mi lər, dip lo ma tik nü ma yən-
də lər, o cüm lə dən Azər bay ca nın 
Mə ra keş də ki sə fi  ri Na zim Sə mə-
dov və yer li me dia nü ma yən də-
lə ri iş ti rak edib lər. Mil li sten di mi zi 
zi ya rət edən Mə ra ke şin gənc-
lər, mə də niy yət və ra bi tə na zi-

ri Mə həm məd Meh di Ben səidə 
Azər bay can mə də niy yə ti, ta ri xi, 
mə də niy yət pay tax tı mız Şu şa 
şə hə ri ilə bağ lı mə lu mat ve ri lib 
və ki tab lar hə diy yə edi lib.

Mə də niy yət Na zir li yi nin Ki-
tab sə na ye si şö bə si nin mü di ri 
Akif Ma rifl  i və Mə də niy yət üz rə 
El mi-Me to di ki və İx ti sa sar tır ma 
Mər kə zi nin əmək da şı Lə man Ey-

yu bo va nın da xil ol du ğu Azər bay-
can nü ma yən də he yə ti sər gi nin 
açı lış gü nün də bir sı ra təd bir lə rə 
qa tı lıb.

UNES CO-nun fəx ri iş ti rak çı 
ol du ğu Ra bat Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si ma yın 19-dək da vam 
edə cək.
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Kitablarımız Qətərdə və 
Mərakeşdə sərgilənir

“Avroviziya–2024”: İsveçdə qalib İsveçrədir
İs ve çin Mal mö şə hə rin də ke çi ri lən 68-ci “Av ro vi zi ya” Mah nı Mü-
sa bi qə si nin qa li bi İs veç rə təm sil çi si Ne mo Mett ler (Ne mo) olub. 

Ma yın 11-də “Mal mö 
Are na”da ger çək lə şən 
ya rış ma nın fi  na lın da 
“The Co de” mah nı sı 
ilə çı xış edən İs veç rə 
təm sil çi si 591 xal top la-
ya raq rə qib lə ri ni ge ri də 
qo yub. İkin ci və üçün cü 
pil lə lər də mü va fi q ola-
raq Xor va ti ya (547) və 
Uk ray na (453) təm sil çi-
lə ri yer alıb lar. 

Xa tır la daq ki, “Av ro vi zi ya–2024”də Azər bay can təm sil çi lə ri Fah-
ree və İl kin Döv lə tov ma yın 7-də bi rin ci ya rım fi  nal da mü ba ri zə ni 
da yan dı rıb lar. Ya rış ma nın ikin ci ya rım fi  na lı ma yın 9-da ke çi ri lib.

“Av ro vi zi ya–2024”ün fi  nal ge cə sin də ümu mi lik də 25 öl kə təm sil-
çi si səh nə yə çı xıb. Hər ya rım fi  nal dan 10 öl kə fi  na la və si qə qa zan-
mış, fi  nal da on la ra “Av ro vi zi ya” tə sis çi si olan bö yük beş lik (Fran-
sa, Al ma ni ya, İs pa ni ya, İta li ya, Bö yük Bri ta ni ya), ha be lə ev sa hi bi 
İs veç qo şul muş du. Yə ni fi  nal iş ti rak çı la rı nın sa yı 26 ol ma lı idi, 
am ma Ni der land təm sil çi si Yost Klayn baş məşq (10 may) ön cə si 
ku lis ar xa sın da şounun çə ki liş qru pu ilə da va-da laş sal dı ğı üçün 
təş ki lat çı lar tə rə fi n dən ya rış ma dan kə nar laş dı rı lıb.

Be lə lik lə, növ bə ti – 69-cu “Av ro vi zi ya” Mah nı Mü sa bi qə si nə İs-
veç rə ev sa hib li yi edə cək.

Ev sa hib li yi sa yı na gö rə ya rış ma nın re kord çu su isə İs veç dir. Bu 
öl kə nin təm sil çi lə ri 6 də fə (o cüm lə dən Mə ra keş əsil li İs veç mü-
ğən ni si Lo rin (Lo reen) iki də fə – 2012-də Ba kı da və 2023-də Li ver-
pul da) “Av ro vi zi ya” qa li bi olub lar.

“Av ro vi zi ya–2024”ün qa li bi nə gə lin cə, İs veç rə təm sil çi si Ne mo mu-
si qi çi ki mi ya ra dı cı lı ğın dan da ha çox gen der tə fər rüatı ilə me dia da 
özün dən söz et di rir. Za hi rən ki şi cin si nə aid ol du ğu gö rün sə də, “Mal-
mö Are na”da səh nə yə qa dın li ba sın da çı xan mü ğən ni, əs lin də, özü nü 
nə on dan sa yır, nə də bun dan. Özü nü qey ri-bi nar (yal nız ki şi və ya yal-
nız qa dın ol ma yan gen der kim li yi) gen der təs ni fa tı na aid edir. Üs tə lik, 
o, sə nə tin çox dan ar xa pla na keç di yi bu ya rış ma da gen der tə fər rüatı 
ilə ad (qə lə bə) qa za nan ilk ifa çı de yil, yə qin so nun cu da ol ma ya caq.

Ya da sa laq ki, on il əv vəl, 2014-cü il də “Av ro vi zi ya”nın qa li bi Avst ri ya 
təm sil çi si – saq qa lı-bığ lı “xa nım” Kon çi ta Vurst ol muş du...

V.Kamal

Natəvanın abidəsi yenə Fransadadır...
Erməni havasına oynayan

yerli siyasətbazlara inad olaraq
XIX əsr Azər bay can 
şairə si, Qa ra ba ğın 
so nun cu xa nı Meh-
di qu lu xan Ca van şi-
rin qı zı Xur şid ba nu 
Na tə va nın Fran sa nın 
Evian-lö-Bən şə hə rin-
dən gə ti ril miş abi də si 
Pa ris də, Azər bay can 
Sə fir li yi nin Mə də niy yət 
Mər kə zi nin hə yə tin də 
ye ni dən ucal dı lıb.

Öl kə mi zin Fran sa da kı 
sə fi  ri Ley la Ab dul la ye va 
abi də nin ta ri xi haq qın da 
mə lu mat ve rib. Qeyd edib 
ki, 2017-ci il də Azər bay-
ca nın İs ma yıl lı və Fran sa-
nın Evian-lö-Bən şə hər lə ri ara sın da im za lan mış dost luq və əmək daş lıq 
xar ti ya sı çər çi və sin də Evian şə hə rin də, Le man gö lü sa hi lin də “Azər bay-
can par kı”nın rəs mi açı lış mə ra si mi olub. Ey ni za man da İs ma yıl lı şə hə ri 
tə rə fi n dən Xur şid ba nu Na tə va nın hey kə li Ev ian-lö-Bən şə hə ri nə hə diy yə 
edi lib. Abi də “Azər bay can par kı”nda ucal dı lıb. 

An caq 2023-cü il de kab rın 18-də ra di kal qüv və lər abi də yə qar şı van-
da lizm ak tı tö rə dib. Ev ian-lö-Bən şə hə ri me ri ya sı nın qə rəz li möv qe yi bir 
ne çə ay da vam edib, abi də nin bər pa sı və tə miz lən mə si is ti qa mə tin də 
heç bir ad dım atıl ma yıb. Həm çi nin, me ri ya gə lə cək də bu abi də yə qar şı 
van da lizm ak tı nın tək rar lan ma ya ca ğı na zə ma nət ver mə di yi üçün Azər-
bay can tə rə fi  hə min abi də ni ge ri gö tü rüb. Qı sa za man da tə miz lən miş və 
bər pa edil miş hey kəl Pa ris də Ey fel qül lə si nin ya nın da yer lə şən Azər bay-
can Mə də niy yət Mər kə zi nin hə yə tin də ye ni dən ucal dı lıb.

Abi də nin açı lı şın da Fran sa da ya şa yan azər bay can lı ope ra mü ğən-
ni si Ti mur Ab di ke yev Üze yir Ha cı bəy li nin da hi Azər bay can şairi Ni za-
mi Gən cə vi nin söz lə ri nə yaz dı ğı “Sev gi li ca nan” ro man sı nı ifa edib.

Xa tır la daq ki, sö zü ge dən van da lizm ak tın dan son ra İs ma yıl lı Ra-
yon İc ra Ha ki miy yə ti Evian-lö-Bən şə hə ri ilə dost luq və əmək daş lıq 
xar ti ya sı nı ləğv edib.
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